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Ledare

Omslagsbilden. Modell av coronavirus från Centers for Disease Control and Pre-
vention

Så fungerar din prenumeration på Contra
Prenumerationer på Contra fungerar så att en årsprenumeration för 175 kronor är 
på sex nummer, oavsett när på året prenumerationen börjar. När prenumerationen 
upphör får du ett meddelande från Contra tillsammans med det sista numret på din 
prenumeration. Skulle du av misstag betala en gång för mycket, så förlängs prenu-
merationen med ytterligare ett år även om prenumerationen just då inte är slut. Vi 
bifogar alltid ett inbetalningskort till tidningen för dem som vill beställa varor eller 
ge ett bidrag.

David Stavenheim död
Contra-medarbetaren David Stavenheim har avlidit. 
Han hade just fyllt 89 år när han gick bort i februari. 
David har medverkat i Contra i över 30 år, sedan 1989, 
och hans allra sista artikel finns i detta nummer av Cont-
ra, på sidan 16. Under sin yrkesverksamma tid arbetade 
han vid folkrörelsearkivet i Jönköping. Länge bodde 
han i ett av landets värsta ”utanförskapsområden”, Rå-
slätt i södra Jönköping, men han flyttade senare till det 
betydligt lugnare Taberg.

Sveriges rykte
För bara fem år sedan kunde man här i södra Frankrike bli välvilligt mottagen el-
ler bemött när man uppgav att man var svensk. I dag har situationen förändrats 
dramatiskt. Jag träffar dagligen helt främmande människor här i Provence och ofta 
blir jag tillfrågad var jag kommer från. Eftersom min franska inte är helt flytande, 
så faller det sig kanske naturligt. När jag uppger att jag är svensk, så blir reaktionen 
undflyende blick och aldrig någon följdfråga. Så sedan en tid svarar jag att jag är 
skandinav, vilket ger en helt annan reaktion. Något har uppenbarligen hänt som 
orsakat detta förändrade beteendemönster.
Enligt min bedömning så finner vi en av orsakerna i medias rapporter om den kraf-
tigt ökade brottsligheten i Sverige, speciellt antalet våldtäkter på allmän plats. Jag 
har lyssnat på fransk radio, som sedan några år regelbundet skämtar om Sveriges 
problem. I min bridgeklubb här i vår by så frågar man då och då om det verkligen 
är så illa i Sverige som media säger. Ibland har jag blivit invecklad i ganska detal-
jerade frågor i ämnet. Självklart har jag försökt tona ner problemen så mycket det i 
anständighetens namn går, men blånekat har jag inte.
Nu bor vi ju inte i någon turistort eller svenskkoloni, som många svenskar gör. Vi 
är de enda svenskarna på orten. Nere på Rivieran anlägger man naturligtvis en mer 
kommersiell attityd till alla utlänningar, som utgör en viktig inkomstkälla.
Vad kan då orsakerna till denna snabba negativa utveckling i Sverige tänkas vara? 
En tror jag står att finna i ålders- och könsfördelningen i de politiska beslutsorga-
nen i Frankrike respektive Sverige. Ta kommunfullmäktige som ett exempel. Här i 
Frankrike är det just nu val i kommunerna och partiernas representanter finns med 
foto i alla valsedlar som sänds till alla brevlådor i landet. Där kan man notera att 
samtliga på alla partiers valsedlar är varannan man och varannan kvinna. Alla åld-
rar finns också representerade i proportion till orternas demografi.
Icke så i Sverige. I mitt gamla parti i en svensk småstad så beslutades vid ett års-
möte strax före kommande kommunalval att de första fyra namnen på vallistan 
skulle vara kvinnor. Efter sluten votering beslutades detta med motiveringen att 
”det låg i tiden”.
Ser vi sedan på åldersfördelningen i Sveriges riksdag, så finner vi 
en kopiös snedfördelning vad gäller representation av rikets ålders-
fördelning. Gamla människor och pensionärer har i princip ingen ål-
dersmässig representation i Sveriges Riksdag.                            Stig Daun
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Undergången är nära!

cg.holm
@contra.nu

För femtio år sedan stötte man 
ibland på människor med pla-
kat ”Gör bot. Undergången är 
nära”. Då handlade det om jor-
dens undergång enligt Uppen-
barelsebokens profetior.

Idag lever tankarna om jordens un-
dergång kvar. Men nu handlar det om 
klimat alarmister och varmister som tror 
att det är människan själv som skapar jor-
dens undergång. När jorden trots allt inte 
går under inom förutspådda tio eller tjugo 
år flyttas gränsen framåt. Vi lever under 
ett ständigt hot och skulle man tro dagens 
domedagsprofeter skulle jorden redan ha 
gått under många gånger om.

Klimatalarmisterna kräver att vi måste 
vidta åtgärder nu, om det inte sker inom 
en kort tid (eller helst omedelbart) så 
drabbar katastrofen oss alla.

Redan 1864 förklarade George Perkins 
Marsh, ibland kallad den amerikanska 
ekologins fader, att jorden snabbt var på 
väg att bli obeboelig för människan. Om 
människan inte bättrade sig skulle jorden 
bli obrukbar och människan förfalla till 
anarki och barbari. Hela människosläktet 
hotades av undergång.

På allvar kom undergångsprofetiorna 
igång hundra år senare. År 1982 förkla-
rade Mostafa Tolba, chef för FNs miljö-
program (UNEP), att världen står inför 
en ekologisk katastrof och att världen 
stod inför en värre katastrof än ett kärn-
vapenkrig om inte regeringarna vidtog 
åtgärder. Det var 38 år sedan.

Några år senare, 1989, förklarade Noel 
Brown, chef för UNEPs New York-kontor, 
att världen hade tio år på sig att lösa pro-
blemet med den globala uppvärmningen. 
Det var 31 år sedan. Hela nationer kunde 
utplånas om trenden inte vändes före år 
2000. Brown hotade med klimatflykting-
ar som skulle fly undan översvämningar i 
kustområdena och på öar. Klimatflykting-
arna skulle förorsaka politiskt kaos. De 
enda klimatflyktingarna som har skådats 
sedan dess är nordeuropéer som söker sig 
till Medelhavet, Thailand eller liknande 
varmare områden.

Sju år efter den hotande vändpunkten 
förklarade chefen för FNs klimatpanel 

IPCC, Rajendra Pachauri, att det fanns 
en ny vändpunkt 2012. Gjordes inget 
innan dess stod undergången för dörren. 
Pachauri sparkades 2015 på grund av 
påståenden om sexuella trakasserier på 
IPCC-kansliet.   

I augusti 2009 varnade FNs generalse-
kreterare Ban Ki-moon för oförutsebart 
lidande om det inte träffades en klimat-
överenskommelse i FN-regi i december 
2009 vid klimatmötet i Köpenhamn.

I mars 2009 förklarade den brittiske 
kronprinsen Charles att vi hade mindre 
än 100 månader på oss för att undvika 
en katastrofal klimatförändring. Vid ett 
tal i Brasilien framfördes det hotet som 
särskilt riktade sig till våra barn och 
barnbarn. Fyra månader senare, i juli, 
varnade prins Charles följdriktigt för att 
vi hade 96 månader på oss. Charles för-
klarade att vi inte längre hade råd med 
konsumtionssamhället och att vi måste 

oförmågan att åtgärda klimatet.
FNs klimatmöten har ofta sagts vara 

”sista chansen”. Mötet i Bonn 2001 var 
”sista chansen” enligt tidskriften Time. 
Inför klimatmötet i Montréal 2005 var 
tiden på väg att rinna ut (enligt ett referat 
i tidningen Independent). New Zealand 
Herald skrev inför klimatmötet på Bali 
2007 att det var sista chansen att rädda 
jorden från en klimatkatastrof. Och under 
mötet i Poznań 2008 förklarade Tim Flan-
nery (från Australien) att det var mänsk-
lighetens sista chans att lösa problemet. 
EUs miljökommissionär Stavros Dimas 
upprepade att det var sista chansen i 
samband med klimatmötet i Köpenhamn 
2009. Indiens miljöminister förklarade 
vid mötet i Cancun 2010 att det var sista 
chansen att lösa problemet. Sista chansen 
var det också i Durban 2011.

Den brittiske vetenskapsmannen Philip 
Stott har sammanfattat domedagsprofe-
tiorna med att mänskligheten har getts 
en tioårig tidsfrist och det under de se-
naste femtio åren. I början av 1970-talet 
var det inte uppvärmning utan nedkyl-
ning som var hotet. Och även med en 
global nedkylning hotade undergången. 
1973 förutspåddes USA ha bara 22 
miljoner invånare år 2000 (dagens in-
vånarantal är cirka 350 miljoner).    .avstå från många moderna bekvämlighe-

ter. Vid klimatmötet i Köpenhamn talade 
prins Charles om att vi hade sju år på oss 
och 2010 hade tidsutrymmet sjunkit till 
86 månader (=2017). 2014 försvann de 
precisa tidsangivelserna och ”tiden var 
på väg att rinna ut”. Året därpå utsträckte 
Charles fristen till 2050, trettiotre år ef-
ter den ursprungliga tidsfristen. År 2050 
kommer Charles att vara 102 år… De 
hundra månaderna gick till ända 2017 
utan att katastrofen inträffat.

År 2015 lanserade Irlands tidigare 
president Mary Robinson en tidsfrist på 
”högst tjugo år”.

Al Gore hade redan 2006 lanserat en 
tidsfrist på tio år och 2008 talade han om 
mindre än tio år.

Michael Mann, mannen som blivit 
ryktbar genom den så kallade hockey-
klubban, har talat om en tidsgräns år 
2036. Ett tjugotal regeringar förklarade 
att 100 miljoner människor kommer att 
dö före 2030 på grund av den politiska 
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”Det finns inte tillräckligt med 
resurser för att föda jordens be-
folkning”, säger 24-årige Alex 
i en intervju med en reporter 
från Euronews i samband med 
en demonstration anordnad 
av organisationen Voluntary 
Human Extinction Movement 
(VHEMT).

Alex från Frankrike är en sann miljö- och 
klimatvän. Han vägrar äta kött av omtan-
ke om djuren och överväger att sterilisera 
sig och tror att den enda långsiktiga lös-
ningen på miljöproblemen är att mänsk-
ligheten på frivillig väg kommer överens 
om att utplåna sig själv. Han är inte en-
sam om denna typ av engagemang.1

VHEMT startades 1991 av Les U. 
Knight, en amerikansk lärarvikare från 
Oregon som kom fram till slutsatsen att 
mänskligheten måste sluta föröka sig i 
syfte att få bukt med överbefolkningen. 
Han levde som han lärde och lät sterili-
sera sig vid 25 års ålder. 

På rörelsens svenska hemsida kan vi 
läsa följande, som är saxat ur en lång 
och pratig text om vad organisationen 
står för: ”Men när man väl sätter sig ner 
och tänker på saken, och försöker se förbi 
de normer vi lärt oss leva efter, kommer 
man lätt till samma slutsats: vi bör fasa 
ut mänskligheten genom att sluta föröka 
oss, för mänsklighetens och resten av pla-
netens bästa.”2

Pessimistisk världssyn
Jag tycker uppriktigt synd om männis-
kor som fångats i denna sorts negativa 
tänkande. Det är svårt att föreställa sig 
en mer pessimistisk världssyn än en som 
hävdar, att bästa sättet att rädda jorden 
och mänskligheten är att utplåna den se-
nare. Det är ett sätt att se på världen som 
inte lämnar något utrymme för kärlek, 

barmhärtighet, nåd och omtanke. 
Enligt VHEMT skall utplånandet vis-

serligen ske på frivillig väg, men vad är 
det som säger att inte mer radikala mil-
jöräddare framdeles kommer fram till att 
det nog behövs massmord för att åväga-
bringa önskat resultat? Mitt svar är: ing-
enting alls.

Det har att göra med att klimat- och 
miljötänket, liksom alla övriga mänskliga 
ideologier för vilka människan är alltings 
mått, är fast i den inomvärldsliga tillva-
ron och inte förmår se att det kan existera 
högre värden enligt en gudomlig ordning 
eller att den skapelse vi ser omkring oss 
varje dag faktiskt är till för människan.

   Som det uttrycks i Första Moseboken 
1:28: ”Och Gud välsignade dem och sade 
till dem: ´Var fruktsamma  och föröka 
er, uppfyll jorden och lägg den under er.  

   
Klimatdiktatur
I de mest radikala miljöaktivisternas 
ögon är människan en art som alla andra 
som inte kan göra anspråk på några sär-
skilda privilegier utan tvärtom idealt sett 
bör utrotas. Det är ett så extremt dysto-
piskt synsätt att det till och med överträf-
far alla andra totalitära ideologier i fana-
tism: kommunisterna vill trots allt rädda 
den så kallade arbetarklassen, nationalso-
cialisterna det man benämner den ariska 
rasen, islamisterna alla rättänkande mus-
limer. Enligt VHEMT och likasinnade 
bör emellertid alla människor med tiden 
försvinna från jordens yta.
   Under senare år har ropen på klimat-
diktatur vuxit sig allt starkare. Sådana 
krav har förts fram av exempelvis förre 
TV-meteorologen, numera EU-parla-
mentarikern Pär Holmgren, filosofen 
och vänsterpartisten Torbjörn Tännsjö, 
vänstersossen och TV-följetongen Göran 
Greider samt före detta M- och KD-po-
litikern Anders Wijkman, numera miljö-
profet på heltid och en av två ordföran-
den i Romklubben.4

   Den ovan beskrivna utvecklingen kom-
mer inte som någon överraskning för ar-
tikelförfattaren, som i en bloggtext med 
rubriken Socialismens dödskult förr och 
nu 2009 skrev följande: ”En sorts socia-
lism, som i tidernas fullbordan mycket 
väl skulle kunna utvecklas till totalita-
rism, är den fanatiska miljö- och klimat-
fundamentalism som förefaller sätta djur 
och natur över människan.”5

Död och förintelse
Den dåvarande sovjetdissidenten, mate-
matikern Igor Sjafarevitj, förde i den av 
honom och Alexander Solzjenitsyn re-
digerade antologin Röster ur ruinerna, 
utgiven på svenska av Lindfors förlag 
1978, fram tesen att den socialistiska 
ideologin i den mänskliga historien re-

1https://www.euronews.com/2019/01/11/
members-of-vhemt-have-pledged-not-to-ha-
ve-children-to-save-the-world
2 http://www.vhemt.org/rorelsen.htm

3https://www.bbc.com/news/uk-48607989 
4https://www.sydsvenskan.se/2019-01-30/
ropen-pa-klimatdespoti-vaxer
5h t t p s : / / t o m m y h a n s s o n . w o r d p r e s s .
com/2009/02/09/dodskulten-forr-och-nu/

tommy.hansson
@contra.nu

Råd över havets fiskar, himlens fåglar 
och  alla djur som rör sig på jorden.”

Voluntary Human Extinction Move-
ment skall inte förväxlas med Extinction 
Rebellion (XR), som bildades 2018 och 
som snabbt spridit sig till ett antal län-
der. XR är uttalat antikapitalistiskt och 
förespråkar enligt egen utsago ett uppror 
omfattande icke-våldsaktioner och civil 
olydnad i syfte att minimera risken för 
ekologisk kollaps och massutdöende av 
jordens arter.

XRs första aktioner i Sverige hölls i 
Stockholm och Göteborg i november 
2018, där bland andra Greta Thunberg 
och trubaduren Stefan Sundström deltog. 
I april 2019 företog XR i Storbritannien 
aktionen Shut down London, där man an-
grep och blockerade olika typer av kom-
munikationer. Thunberg fanns på plats i 
London och höll ett tal till rörelsens an-
hängare. Någon önskan att döda männis-
kor eller låta människosläktet dö ut har 
jag emellertid inte hittat.3

Klimatdiktatur och dödskult
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6https://www.antikvariat.net/sv/ryo130138-
roster-ur-ruinerna-ryos-antikvariat

7https://svenska.yle.fi/artikel/2020/02/27/
twitterkonto-grundat-av-vansterforbundets-
verksamhetsledare-uppmanade-att-doda 
8https://www.varldenidag.se/nyheter/bernie-
sanders-slar-fast-demokrater-ar-for-abort/
reptbk!nzmXf3BcP2Hv9WjWGsm3Rw/
Än så länge är det dock bara delstaten New 
York som genomfört en lag med den inne-
börden, se artikeln av Allan C. Brownfeld i 
Contra nummer 2 2019.

presenterar en fundamental strävan efter 
död och förintelse.6

Sjafarevitj exemplifierar med histo-
riska exempel såsom det forntida Me-
sopotamien och Inkariket samt fiktiva 
skildringar av mänskliga idealsamhällen 
författade av Platon (Staten), Thomas 
More (Utopia) och Tommasso Campa-
nella (Solstaten). Sedan kommer i mo-
dern tid kommunismen, fascismen, natio-
nalsocialismen, miljöfundamentalismen 
och islamismen.

Samtliga dessa ideologiska synsätt har 
det gemensamt att den enskilda männis-
kan inte har något eget värde utan är till 
för att endast vara en kugge i ett allom-
fattande samhällsmaskineri. Och behövs 
inte en viss kugge – ja, då är det adjöss 
med den.

Ett aktuellt exempel är att ett Twitter-
konto som disponerats av Misha Del-
linger, verksamhetsledare för det finska 
regeringspartiet Vänsterförbundets väs-
tra områden, innehållit uppmaningar om 
att döda politiska meningsmotståndare.   
”Klimatförnekare skall skjutas” respekti-
ve ”Jag tycker att vi skall döda fascister” 
löd således ett par budskap på det aktu-
ella kontot 2016 och 2017.

Dellinger har skyllt på att de morbida 

budskapen skall ha framförts av andra 
personer som hade tillgång till kontot.7

Döden något eftersträvansvärt
I dag finns filosofer av typ Torbjörn 
Tännsjö och Peter Singer vilka anser att 
avlivande av mänskliga varelser under 
vissa omständigheter kan vara fullt legi-
timt – särskilt om det gäller barn. 

I USA finns dessutom en skrämmande 
företeelse som tillåter abort – med en 
förskönande omskrivning ”pro choice” 
– ända fram till födelsen och som om-
huldas av alla ”progressiva” i och utanför 
Demokratiska partiet inklusive president-
kandidaten Bernie Sanders.8

För socialistiska ideologier är döden 
ständigt inte bara närvarande utan till yt-
termera visso under vissa omständigheter 
någonting eftersträvansvärt.              .

Affisch som satts upp i 
Extinction Rebellions 
namn. Organisationen 
vill inte officiellt kännas 
vid affischens innehåll, 
men den svarar väl mot 
deras tänkande.

Libanons
grundläggande problem
Omfattande och våldsamma demonstra-
tioner har i år ägt rum i flera länder, i 
Ryssland, i Hongkong och Tbilisi i Ge-
orgien. Senare har turen kommit till både 
Irak och Libanon. Grunden till missnöjet 
är detsamma i många länder. Ofrihet, 
korrupta regimer och fattigdom, som le-
der till att många, särskilt unga, förlorar 
tron på sina egna länder. Många vill läm-
na landet och många har lämnat landet. 
Men i Libanon finns helt speciella pro-
blem som kan vara svåra att ta itu med 
för unga demonstranter, som nyligen ord-
nade en mänsklig kedja från Tripoli i norr 
till Tyr i söder.

För det första har landet en helt speci-
ell grundlag som måste ändras om landet 
ska komma vidare. Statsministern ska 
vara sunnimuslim, presidenten maroni-
tiskt kristen och talmannen shia-muslim. 
Partierna är i stort sett grundade efter re-
ligiösa linjer. Partier som sätter politiken 
före religionen är enligt min mening en 
nödvändighet om landet ska kunna ut-
vecklas för befolkningens bästa. Ett po-
sitivt tecken är att demonstranterna bara 
har använt den libanesiska flaggan under 
demonstrationerna, oavsett sin religiösa 
tillhörighet. Men det finns flera grynnor 
att fastna på. Hizbollah- och Amal-med-
lemmar1 har angripit demonstranterna. 
Och Hizbollah-ledaren tog avstånd från 
demonstranternas krav på regeringens 
avgång, som trots det förverkligades den 
29 oktober förra året.

Dessutom är Hizbollah-rörelsen med 
sin väpnade milis med krigserfarenhet 
från Syrien en stat i staten. Utan en av-
väpning av hizbollah kommer landet ald-
rig att kunna bli en enhetlig stat. Och det 
säger sig själv att en rörelse med en milis 
bakom ryggen kommer att ha större infly-
tande än andra politiska grupperingar. Ef-
ter inbördeskriget i Libanon avväpnades 
alla miliser, med undantag för hizbollah-
milisen.

Dessutom har Libanon ett stort antal 
palestinska och syriska flyktingar i stort 
sett utan rättigheter. Men de uppgår till 
sammanlagt en fjärdedel av landets be-
folkning.

Källor: NTB.no, Daily Star, Beirut
Nils Tore Gjerde

1Hizbollah är en Iran-styrd shiitisk grupp i Li-
banon och Amal är en shiitisk milis
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Under senare tid har vi sett ökade an-
grepp mot den amerikanska historien. 
Sportskotillverkaren Nike drog tillbaka 
en sko med Betsy Ross-flaggan med 13 
stjärnor, sedan förre fotbollsspelaren Co-
lin Kapernick, som hade ett avtal med 
företaget, protesterat eftersom flaggan ib-
land används av så kallade högergrupper. 
Ungefär samtidigt beslöt staden Charlot-
te i Virginia att de inte längre skulle fira 
Thomas Jeffersons1 födelsedag och San 
Francisco meddelade att man skulle an-
vända 600.000 dollar för att måla över en 
väggmålning som visade George Wash-
ingtons liv.

Vad gäller Betsy Ross-flaggan2 så finns 
det ingen som helst koppling till slave-
riet. Mark Pitcavage, en av de ledande 
inom Anti-Defamation Leagues center 
för studier av extremism sa: ”Vi ser den 
som en ofarlig historisk flagga. Den är 
inget som har något med vitmaktrörelsen 
att göra”. Lisa Moulder, som är chef för 
Betsy Ross-huset i Philadelphia sa att hon 
alltid sett flaggan som ”en symbol för det 
tidiga Amerika, ett samhälle som inte var 
perfekt, lika lite som det nuvarande sam-
hället är perfekt”.

I San Francisco finns det planer på att 
måla över en väggmålning som gjordes 
för 84 år sedan, då som en del av sys-
selsättningsskapande åtgärder inom det 
som kallades the New Deal. Målningen 
visar scener ur George Washingtons3 liv 
och det skulle kosta 600.000 dollar att 
måla över den. Konstnären hette Victor 
Arnautoff och var en radikal som föddes 
i Ryssland. Han målade många aspekter 
av George Washingtons liv, inklusive 
en som som visade slaveriet vid George 

Washingtons hem i Mount Vernon. Vägg-
målningen som är på 56 kvadratmeter 
innehåller 13 bilder och finns på George 
Washington High School.

Richard Walker, pensionerad professor 
vid University of California i Berkeley, 
menar att målningen är en viktig del av 
vår historia och bör bevaras: ”Vi som är 
vänsterorienterade bör välkomna en ärlig 
beskrivning… Att förstöra detta konst-
verk skulle vara en av de värsta sakerna 
vi kan göra mot vår historia”.

De fortgående angreppen mot vår his-
toria återspeglar en alltmer inskränkt 
syn.  Amerika är när allt kommer om-
kring en skapelse av människan och allt 
som människan skapat har sina brister. Vi  
definierar saker och ting efter hur de kan 
jämföras med annat. Och även om man 
tar hänsyn till alla våra brister framstår 

let var slaveriet en del av hur världen 
fungerade. År 1787, då den amerikanska 
grundlagen skrevs, var slaveriet lagligt 
i hela världen. Vad som var unikt för 
Amerika var att det fanns ett energiskt 
motstånd mot slaveriet och grundlagens 
främsta tillskyndare ville upphäva slave-
riet redan från nationens födelse.

Slaveriets historia är uråldrig. I anti-
ken betraktade de flesta slaveriet som ett 
naturligt inslag, något som kunde drabba 
vem som helst. Det var något som före-
kom i hela världen. Bland nomadstam-
marna i Asien, bland indiansamhällena i 
Amerika och bland vikingarna. Lagar från 
sumererna visar att slaveri förekom så ti-
digt som 3000 f Kr. Slaveri på kilskrift 
skrivs på samma sätt som ”utländsk”.

När författningskongressen samman-
trädde i Philadelphia hade inte en enda 
nation gjort slaveriet olagligt. Grundlags-
fäderna såg slaveriet som en accepterad 
institution. Först 1792 blev Danmark det 
första landet i Väst som avskaffade slav-
handeln. År 1807 antog det brittiska par-
lamentet en lag som förbjöd slavhandel. 
Och slaveri förbjöds i de brittiska kolo-
nierna mellan 1834 och 1848. Spanien 
avskaffade slaveriet i Puerto Rico 1873 
och på Kuba 1886. Brasilien avskaffade 
slaveriet 1888.4

Det var inte historiskt sett unikt att 
slaveriet accepterades som företeelse 
1787, men väl att så många av de ledande 
grundlagsfäderna ville avskaffa det, och 
att de slogs hårt för att så skulle bli fal-
let,.

Benjamin Franklin och Alexander 
Hamilton var ihärdiga motståndare mot 
slaveriet, John Jay, som skulle bli förste 
ordförande i Högsta domstolen, var ord-
förande för New Yorks Anti-slaveri-säll-
skap. Rufus King och Gouverneur Morris 
gick i bräschen för motståndet mot slave-
riet och slavhandeln.

vår historia som positiv i jämförelse med 
andra. Kritikerna jämför Amerika med ett 
perfekt samhälle – inte med andra länder 
i verkligheten.

1987, när den amerikanska grundlagen 
firade tvåhundraårsjubileum, sa doktor 
Mark Cannon, som var chef för den kom-
mitté som arrangerade firandet: ”Nära 
två tredjedelar av världens författningar 
har antagits eller reviderats efter 1970, 
bara fjorton härrör från tiden före Andra 
världskriget. Genomsnittslandet har haft 
två grundlagar sedan Andra världskriget. 
Två, Syrien och Thailand, har vardera 
haft nio grundlagar under de gångna fyr-
tio åren… Den amerikanska grundlagen 
har visat sig anmärkningsvärt hållbar”.

Grundlagen befinns vara ofullkomlig 
på grund av förekomsten av slaveriet. 
Många kritiker verkar tro att slaveriet 
var en unikt amerikansk företeelse – vår 
arvssynd. Historien säger dock något helt 
annat och mer komplicerat.

Från historiens begynnelse till 1800-ta-

1 USAs trejde president 1801–1809.
2 Betsy Ross var sömmerskan som uppgavs ha 
sytt den första amerikanska flaggan i Philadel-
phia. De 13 stjärnorna syftar på de urspung-
ligen 13 delstaterna i Förenta staterna. Talet 
13 återfinns även i antalet röda och vita lin-
jer i dagens amerikanska flagga, men antalet 
stjärnor har ökat till 50, motsvarande antalet 
delstater idag.  Det är dock osäkert om det var 
Betsy Ross som sydde den första flaggan eller 
om det är en legend som skapats av hennes 
barnbarn.
3 USAs första president 1789–1797.

4 Slaveriet avskaffades i Sverige 1337, men 
ett fåtal svenska fartyg deltog på 1700- och 
1800-talet i slavhandel (sammanlagt mellan 
10 och 50 transporter) och på den svenska 
kolonin Saint Barthélemy var slaveri tillåtet 
till 1847.

allan.c.brownfeld
@contra.nu

Trångsynta angrepp på den amerikanska historien
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Ett av de stora stridsämnena under 
grundlagskonferensen handlade om den 
afrikanska slavhandeln. George Mason 
från Virginia talade för att den skulle bli 
olaglig: ”Denna djävulska handel skapad 
av brittiska handlares girighet. Den brit-
tiska regeringen stoppade hela tiden in-
vånarna i Virginia från att sätta ett stopp 
för den… Varje slavägare var född som 
tyrann. De för himlens dom över vårt 
land”.

Det avsnitt som till slut antogs löd:
”Invandring eller import av sådana 

personer  sådan som den nu förekommer 
ska inte förbjudas av Kongressen före år 
1808, men en skatt kan läggas på sådan 
handel, en skatt som inte får överskrida 
10 dollar per person”.

Denna klausul ansågs av slaverimot-
ståndarna vara ett viktigt första steg på 
den långa vägen mot slaveriets avskaff-
ande. En försening på tjugo år ansågs 
vara det pris man skulle vara beredd 
att betala för att få med Georgia, South 
Carolina och North Carolina i Unionen. 
Även i dessa stater fanns det intresse för 
att avskaffa slaveriet, men man ville ha 
tid på sig för att anpassa ekonomin till 
nya förhållanden.

I det ursprungliga utkastet till själv-
ständighetsförklaring var en av anklagel-
sepunkterna mot den brittiske kungen 
George III och hans företrädare att de 
inte tillåtit de amerikanska koloniernas 
att förbjuda import av slavar.

När Jefferson som 25-åring valdes till 
ledamot i Virginas delstatsförsamling var 
det första han tog itu med att avskaffa sla-
veriet. Han lyckades inte, men han fick i 
grundlagen in texten att ”alla människor 
är skapade lika”. I sitt utkast till grundlag 
för Virginia ingick att alla slavar skulle 

friges år 1800 och att den som föddes 
1801 eller senare föddes fri. Det förslaget 
antogs emellertid inte.

Grundlagsfäderna var inriktade på att 
bygga en ny civilisation som skulle bli 
en förebild för resten av mänskligheten. 
John Adams5 såg mänsklighetens hopp 
blomstra i Amerika och skrev: ”Jag an-
såg alltid bosättningen i Amerika med 
vördnad som ett under, att öppna upp ett 
storslaget inslag i Försynens gång och för 

5 USAs andre president 1797–1801.

Betsy Ross House på 278 
Arch Street i Philadelphia, 
där den första amerikanska 
flaggan enligt legenden syd-
des 1787. Foto Beyond My 
Ken/Wikimedia

att frigöra invandrarna och slavarna i hela 
världen”.

James Madison6 förklarade: ”Till ame-
rikaners lycka och till hela mänsklighe-
tens lycka valde grundlagsfäderna en äd-
lare färdväg”.

Att döma grundlagsfäderna 1787 efter 
måttstockarna från 2020 är en synd. Det 
är extremt självförhärligande att döma 
våra förfäder enligt dagens normer, trots 
deras stora framsteg. De skapade grund-
lagen och en nation som har bestått till 
våra dagar. De gav landet möjligheten att 
bygga ut friheterna som de var inskrivna i 
grundlagen. När religiös förföljelse härs-
kade i världen öppnade de för religiös fri-
het och åtskillnad mellan kyrka och stat. 
De begränsade statens makt.

De som vill välta omkull statyer och 
måla över väggmålningar eftersom de 
som skapade vårt land inte var perfekta  
gör sig skyldiga till trångsynthet. I tota-
litära samhällen har vi sett grupper som 
nationalsocialister, röda garden och tali-
baner bränna böcker, riva omkull statyer 
och förstöra målningar. Vi ska inte tillåta 
detta att ske i vårt eget samhälle.      .

6 USAs fjärde president 1809–1817.

Originalet av amerikanska grundlagen från 1787. US National Archives and Records.
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Svensk eller utländsk brottslighet
Brottsförebyggande rådet, BRÅ, gjorde 1996 och 2005, två studier rörande brottsligheten 
i Sverige och brottslingarnas ursprung. År 2017 förklarade både BRÅ och justitieminister 
Morgan Johansson att det inte behövdes någon uppdatering av studierna, eftersom de sa 
allt som behövde sägas. Trots att det tillkommit över en miljon invandrare efter den sista 
BRÅ-studien. Så småningom har man ändrat sig, men något resultat har det ännu inte blivit. 
Några har tagit saken i egna händer och gjort uppdateringar av BRÅs statistik. Det som för-
tjänar att uppmärksammas i dessa studier är att idag svarar personer med svensk bakgrund 
för mindre än hälften av brotten i landet och att brottsligheten främst tilltar i gruppen född i 
Sverige med utlandsfödda föräldrar. Integrationen har misslyckats katastrofalt.

År 2017 förekom en livlig debatt om 
invandrarnas brottslighet och flera par-
tier krävde att Brottsförebyggande rådet 
skulle få i uppdrag att förnya de rapporter 
om invandrarnas brottslighet som rådet 
gjorde 1996 och 2005. Sedan 2006 hade 
det kommit över en miljon nya invand-
rare, så det var ju fullt tänkbart att de slut-
satser som drogs i de tidigare studierna 
var mogna för omprövning. BRÅ tyckte 
dock själv att det inte behövdes någon 
ny studie och justitieminister Morgan Jo-
hansson menade att de tidigare undersök-
ningarna från 1996 och 2005 fortfarande 
var aktuella. Contra tog honom på orden 
och nypublicerade den artikel som hade 
handlat om utredningen från 2005.1

BRÅs tidigare studier
Det dröjde en tid, men senare fick faktiskt 
BRÅ regeringens uppdrag att förnya stu-
dien, men det har inte blivit något resul-
tat än. Dock publicerade BRÅ i oktober 
2019 en rapport som refererade studier i 
frågan som gjorts i de nordiska länderna 
2005 eller senare. Och organisationen Det 
goda samhället uppdaterade 2019 BRÅs 
tidigare rapport genom att begära ut upp-
gifter från just BRÅ. BRÅ själv har dock 
inte något eget publicerat material efter 
2005 (en studie som omfattar tiden fram 
till 2001). Men det finns alltså en rapport 
som sammanfattar tidigare gjorde studier 
i de nordiska länderna. Sammanställning-
en är gjord av Mona Backhans och Petra 
Sundlöf. Beträffande Sverige sammanfat-
tas studien så här:

Utrikesfödda har en överrisk för miss-
tanke om brottslighet på mellan 2,0 och 

2,5 jämfört med personer med svensk 
bakgrund. Då har justeringar gjorts för 
följande socioekonomiska faktorer: Kön, 
ålder, utbildning och förvärvsinkomst. 
Överrisken verkar ha varit som störst 
omkring år 2000, något lägre både dess-
förinnan och därefter.

Svenskfödda med två utrikesfödda för-
äldrar har en överrisk på drygt 2,0. Grup-
pen har ökat sin brottslighet över tiden. 
Det verkar vara ett åskådliggörande av 
misslyckad integration.

person har befunnit sig några år i landet 
ökar risken för brottslighet och når en 
topp för dem som varit tio år i landet. Den 
ökar ändå mer för personer som är födda 
i Sverige med en eller två utlandsfödda 
föräldrar. Särskilt hög är brottsbenägen-
heten bland personer med en bakgrund 
i Nordafrika och Mellanöstern, medan 
personer från Ostasien har låg brottsbe-
nägenhet. Det handlar då exempelvis om 
adoptivbarn från Sydkorea, där själva 
adoptionsprocessen inneburit ett positivt 
urval av föräldrar. Personer med oord-
nade sociala förhållanden kommer inte 
ifråga för att få adoptera (numer är an-
talet utlandsadoptioner för övrigt mycket 
lågt, men studierna avser ju personer som 
nått brottsaktiv ålder, inte skolbarn eller 
yngre). Till gruppen Ostasien räknas även 
Indien och Kina, där de som bor i Sverige 
i hög grad är arbetskraftsinvandrare, som 
rent generellt har lägre brottslighet.

Ungdomsbrottslighet
Bäckman, Estrada, Nilsson och Shan-
non släppte genom Socialstyrelsen 2013 
en studie om ungas brott i Sverige. Stu-
dien avsåg brottslighet hos ungdomar 
när de var 15–19 år födda 1965, 1975, 
1980 och 1985. Det handlade om sam-
manlagt 439736 personer födda de fyra 
åren. Ojusterade resultat visade att an-
delen som lagförts bland flickor med 
utländsk bakgrund var 1,8 gånger större 
än bland flickor med svensk bakgrund 
födda 1965 (7 procent mot 4 procent). 
Överrisken sjönk sedan över tid till 1,4 
för flickor födda 1985 (8 procent mot 6 
procent). För pojkar var utvecklingen 
den motsatta. För personer födda 1965 
hade pojkar med utländsk bakgrund 1,4 
gånger större andel med en lagföring (28 
procent mot 21 procent) jämfört med poj-

geza.molnar
@contra.nu

Överrisken för personer med utländsk 
bakgrund är högre för grövre brott, spe-
ciellt dödligt våld och rån (jämfört med 
exempelvis stöld). Ju närmare Sverige 
ursprungslandet ligger och ju högre ut-
bildningsnivån är i ett land, desto lägre 
blir överrisken. För Ostasien gäller dock 
generellt att det finns en underrisk inte 
en överrisk, totalsiffran för personer från 
Ostasien är 0,9 att jämföra med svensk-
arnas 1,0 och för brottskategorin rån är 
ostasiaternas risk så låg som 0,6.

Generellt och något förenklat kan sägas 
att det enligt BRÅs tidigare studier finns 
en ökad risk att utlänningar begår brott i 
jämförelse med svenskar (varmed förstås 
personer med två i Sverige födda föräld-
rar). Överrisken varierar mellan olika 
brottskategorier och olika ursprungslän-
der. Den skiljer sig också mellan olika ty-
per av personer med utländsk bakgrund. 
Personer som har befunnit sig en kort tid 
i landet begår sällan brott. Men när en 

1Artikeln från  nummer 1 2006 är omtryckt i 
nummer 2 2017, https://www.contra.nu/tid-
ningen-1/contra-nummer-2-2017/
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kar med svensk bakgrund. För de födda 
1985 var skillnaden 1,8 (23 procent mot 
13 procent). Resultaten presenteras också 
justerat för kön, uppväxtfamiljens dispo-
nibla inkomst, ekonomiskt bistånd, fa-
miljesituation (sammanboende föräldrar, 
ensamstående förälder eller ”annat”), för-
älder frihetsberövad och betyg i årskurs 
9. I analysen har pojkar och flickor slagits 
ihop. Resultaten visade för bägge könen 
och för samtliga fyra födelseår efter jus-
tering för samtliga bakgrundsfaktorer att 
överrisken var 1,6.

Socioekonomiska förklaringar 
räcker inte
En första invändning som kan göras mot 
slutsatsen att personer med utländsk bak-
grund är mer brottsaktiva än personer 
med svensk bakgrund är att brottslighe-
ten varierar kraftigt med social bakgrund, 
inkomst och liknande. Det är en riktig 
kommentar, men det är möjligt att med 
statistiska metoder kompensera för detta, 
till exempel att jämföra brottsligheten 
för de olika grupperna inom samma in-
komstklass eller samma grundläggande 
utbildning. Även om man tar hänsyn till 
sådana faktorer kvarstår skillnaden på så 
sätt att personer med utländsk bakgrund 
är mer brottsbenägna än personer med 
svensk bakgrund.

Jämförelsen görs mellan hur många 
misstänkta det finns i en kategori jäm-
fört med en annan kategori. Exempelvis 
är män 3,5 gånger mer brottsbenägna än 
kvinnor, personer i åldrarna 15–17 är 2,5 
gånger mer brottsbenägna än personer 
över 40. Personer med socialbidrag (nu-
mera kallat försörjningsstöd) är 6,1 gång-
er så brottsbenägna som personer som 
inte får bidrag och personer som inte gått 
gymnasium är 5,1 gånger mer benägna 
att begå brott jämfört med akademiker. 
Likaledes har personer med låg inkomst 
en rejäl överrepresentation jämfört med 
personer med hög inkomst.

Invandrargrupperna är överrepresen-
terade i de grupper som har hög brotts-
frekvens och det är därför inte konstigt 
om invandrare begår fler brott. Men om 
justeringar görs för de socieoekonomiska 
faktorerna var personer med utländsk 
bakgrund ändå dubbelt så benägna som 
personer med svensk bakgrund att begå 
brott. Detta enligt BRÅs studie från 2005. 
De som påstår att skillnaderna försvinner 
om man justerar för socioekonomiska 

faktorer har helt enkelt inte tagit till sig 
innehållet i BRÅs rapporter.

Det goda samhällets studie
Organisationen Det goda samhället har 
låtit Patrik Engellau göra en uppdatering 
av BRÅs rapporter från 1996 och 2005. 
Engellau har begärt ut det basmaterial 
som BRÅ sitter på och gjort en egen ana-
lys. Hans viktigaste slutsatser är att det 
numer begås fler brott av personer med 
utländsk bakgrund än av personer med 
svensk bakgrund, som bara utgör 42 
procent av de misstänkta. Personer med 
svensk bakgrund utgör 67 procent av be-
folkningen.

Den mest belastade gruppen är i Sve-
rige födda personer med två utrikes 
födda föräldrar. Medan den kraftigaste 
ökningen skett bland personer som ej är 
folkbokförda. Dit hör medlemmar i till-
resande stöldligor, utländska turister och 
”papperslösa” som uppehåller sig illegalt 
i landet. Den gruppens andel av brottslig-
heten har ökat från 3 till 13 procent under 
perioden mellan 1985 och 2017. Inom 
vissa brottskategorier har andelen med 
svensk bakgrund sjunkit drastiskt mellan 
1985 och 2017. För mord, dråp och mord-
försök från 58 till 28 procent (i siffrorna 

syns säkert det ökande gängvåldet i vissa 
”utsatta” förorter). För misshandel gäller 
en nedgång från 66 till 38 procent och för 
rån från 56 till 32 procent. Under samma 
tid har andelen svenskar i hela befolk-
ningen gått ner från 82 till 67 procent.

När en jämförelse gjordes för ur-
sprungsregion konstaterades för perioden 
2013–2017 att de högsta överriskerna 
för brottslighet finns för personer födda 
i Afrika (3,2 efter justering för kön och 
ålder) samt personer födda i Västra Asien 
(2,8). Personer födda i andra västländer 
hade ingen överrisk 2013–2017, men en 
liten överrisk 2002–2006. Överrisken 
(alla brott) har minskat över tid för alla 
landgrupper. Den enda ökningen som 
skett gäller personer från Västra Asien, 
där det skett en relativ ökning av ande-
len misstänkta för mord och dråp (från en 
överrisk på 6,1 till 7,3). 

Studie av sexualbrott
När BRÅ och regeringen lät meddela att 
det inte behövdes någon uppdatering av 
den tolv år gamla studien tog Joakim P. 
Jonasson också saken i egna händer och 
genomförde ”en medborgarstudie” som 
koncentrerade sig på en särskild brottts-
kategori, sexualbrottslighet bland män. 
Studien är ambitiöst upplagd och skulle 
väl platsa som en akademisk uppsats. 
Men författaren är inte akademiker. Han 
är butikssäljare. Jonasson har byggt sin 
studie på domar i tingsrätter och hovrätter 
och har haft ambitionen att täcka in alla 
sexualbrott mellan 2012 och 2017. Han 
har haft tillgång till 4 142 domar och har 
sorterat bort alla där den åtalade frikänts. 
Om ett ärende prövats i både tingsrätt och 
hovrätt är det hovrättens dom som gäller i 
undersökningen.

En viktig faktor som skiljer Jonassons 
studie från BRÅs tidigare studier är att de 
senare har inriktat sig på personer som 
är misstänkta för brott, medan Jonasson 
nöjt sig med att granska de som dömts för 
brott.

Ett särskilt problem är att definitionen 
av sexualbrott har ändrats kraftigt under 
2000-talet. Men denna ändring gäller 
naturligtvis i lika grad för personer med 
svensk som utländsk bakgrund. Sexual-
brott är inte bara våldtäkter utan det hand-
lar oftare om mindre allvarliga brott som 
sexuellt ofredande, i några fall koppleri, 
trafficking och köp av sexuell tjänst. Jo-
nasson har studerat 614 domar för ”nor-

Patrik Engellau har gjort en studie som 
bygger på att Det Goda Samhället hämtat 
in det originalmaterial som BRÅ inte ver-
kar använda för att få fram en ny rapport 
efter 2005 års rapport om brottsligheten 
och brottslingarnas bakgrund. Foto: Den 
Nya Välfärden.



www.contra.nu CONTRA 2/202010

malvåldtäkt” och 94 för grov våldtäkt.
Sammanfattningsvis konstaterar Jo-

nasson att andelen svenska män (det vill 
säga män med två inrikes födda föräldrar) 
gjort sig skyldiga till ett över åren kraftigt 
sjunkande antal sexualbrott. Ökningar 
gäller framförallt personer från Afghanis-
tan. År 2017 var nästan var tionde man 
som dömdes för ett sexualbrott från Af-
ghanistan (trots att afghaner utgjorde 0,8 
procent av den manliga befolkningen). 
Syriska män är exempelvis inte alls lika 
brottsbenägna som afghanerna. Skillna-
den är mycket stor, faktiskt uppgående 
till en faktor på tre.

Om man ser till det som klassificeras 
som grova våldtäkter har 84 procent av 
de dömda en utomeuropeisk härkomst. 
Vanligaste nation är Afghanistan, var-
efter följer Irak och Somalia. Svenskar 
kommer först på fjärde plats, trots att de 
utgör 67 procent av den manliga befolk-
ningen. Nu är ju afghaner förhållandevis 
talrika i Sverige, vilket naturligtvis höjer 
de absoluta talen. Ser man till domar för 
grov våldtäkt i förhållande till hur många 
som bor i Sverige är det algerier som top-
par listan, följda av afghaner, tunisier, 
marockaner och palestinier.

”Svenska” våldtäkter begås vanligen 
i sociala sammanhang. På firmafester, 
privata fester eller i samband med dej-
ter. Den våldtagna kvinnan har någon 
form av relation till gärningsmannen el-
ler vet åtminstone vem det är. Det borde 
i sig göra att fler sådana våldtäkter kan 
klaras upp, men det handlar ofta om hän-
delser när bägge parterna har varit rejält 
berusade och har mycket skilda uppfatt-

ningar om vad som skett, så det är inte 
säkert att det blir fällande domar. Över-
fallsvåldtäkter avser de våldtäkter när en 
kvinna som inte har någon relation till 
gärningsmannen blir överfallen, ofta ut-
omhus. Personer med två inrikes födda 
föräldrar har bara dömts för 4,4 procent 
av överfallsvåldtäkterna under de under-
sökta åren. De vanligaste nationaliteterna 
är somalier, eritreaner, algerier, irakier 
och gambier. Eftersom det finns förhål-
landevis många somalier och eritreaner i 
landet är det de andra länderna som står 
för den högsta frekvensen i förhållande 
till antalet i Sverige bosatta. Algerier har 
en överrepresentation i förhållande till 
genomsnittsutlänningen på 32,5 gånger, 
gambianer 17,4 gånger pch kenyaner 
15,0 gånger. Syrier ligger ganska bra till 
med bara 0,59 gånger av genomsnittsut-
länningen. Svenskar ligger dock nere på 
0,06.

Särskilt för gruppvåldtäkter gäller att 
brottskategorin för några decennier sedan 
var sällsynt i Sverige. Idag är 90 procent 
av de dömda utomeuropéer och en fjär-
dedel är afghaner. Svenska män med två 
inrikes födda föräldrar begick 6,7 procent 
av gruppvåldtäkterna under de senaste 
fem åren. Det kan noteras att gruppvåld-
täkter där män är offren har förekommit i 
ökande utsträckning, även om de bara ut-
gör några få procent av det totala antalet 
våldtäkter. De skyldiga är då främst per-
soner med  asiatisk bakgrund (85 procent 
afghaner och 15 procent iranier). Noter-
bart är att offren för dessa homogrupp-
våldtäkter till 80 procent också har ut-
ländsk bakgrund.  För ”singelvåldtäkter” 
förekommer även svenska gärningsmän, 
grovt sett en fjärdedel, medan hälften är 
afghaner och den sista fjärdedelen araber. 
Noterbart är att ingen från Sydamerika 
varit inblandad i en homovåldtäkt, vilket 
borde säga något om att det finns klara 
kulturella faktorer inblandade i just den 
typen av brottslighet

Vilka är över- respektive
underrepresenterade?
Det går att räkna fram en över- eller un-
derrepresentation för våldtäktsmän från 
olika länder. Det har Jonasson gjort. Siff-
ran visar hur stor andel av de dömda som 
finns för ett brott i förhållande till landets 
andel av utrikes födda i Sverige. ”Nor-
malvåldtäkterna” domineras av personer 
från Sennegal, Tanzania, Gambia och 

Joakim P. Jonasson har gått igenom 4142 
domar om sexualbrott under perioden 
2012–2017. Det blev en åttiosidig rap-
port full av siffror.

Tunisien med faktorer på 7,88 till 4,35 
gånger genomsnittsutlänningen i landet. 
Lägre än genomsnittet ligger bland andra 
Etiopien, Turkiet, Rumänien, Bulgarien 
och Irak. Tittar vi istället på grov våldtäkt 
toppar Algeriet, Afghanistan, Tunisien 
och Marocko med en faktor på mellan 
17,07 och 6,72. Svenskar och finnar lig-
ger på 0,14 respektive 0,28 medan syrier 
finns i samma storleksordning på 0,19. 
Det är den tredje brottskategorin där syri-
er är märkbart mindre brottsliga än andra 
utlänningar, ungefär i nivå med svenskar.

Varför är det så? En förklaring kan vara 
att invandringen av syrier har varit stor 
under de allra senaste åren och som vi 
sett ovan är brottsrisken under de första 
åren i Sverige lägre än senare. En annan 
förklaring skulle kunna vara de gene-
rösa regler som gällt för syrier. Genom 
att gränsen varit förhållandevis öppen 
har en inte obetydlig del av den syriska 
invandringen avsett hela familjer och 
framförallt har den inte, som när det gäl-
ler en del andra länder, varit koncentre-
rad till hårdföra unga män med mycket 
pengar för att betala flyktingsmugglare.

När Jonasson studerat sina sammanlagt 
4142 domar är det många som handlar om 
annat än våld. Till exempel prostitution, 
koppleri, barnpornografi och köp av sex-
uella tjänster. Inom koppleri var rumäner 
helt dominerande med 57 procent av de 
dömda. På andra plats kommer svenskar  
med 25 procent och på tredje litauer med 
7 procent. De kvinnor som var offer för 
koppleriverksamheten var i hög utsträck-
ning landsmaninnor till kopplarna.

När det gäller barnpornografibrott lig-
ger svenskarna långt över sin andel av 
befolkningen (80 procent) och när det 
gäller köp av sexuella tjänster ligger 
svenskarna nära andelen av befolkningen 
(59 procent). 

Uppdrag Granskning
TV-programmet Uppdrag Granskning 
behandlade frågan om personer med ut-
ländsk bakgrund och sexualbrott i ett re-
portage 2018 gjort av Petter Ljunggren 
och Johan Frisk. Slutsatserna blev ungefär 
desamma som i Joakim Jonassons studie, 
men naturligtvis med mindre siffermateri-
al, en begränsning som hör TV-mediet till. 
Uppdrag Granskning tog fram data om 
845 dömda gärningsmän och kom fram 
till att knappt 60 procent av de dömda var 
födda utomlands. För rubriceringen ”grov 
våldtäkt” var andelen ännu högre.  .
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Contras notisavdelning har i detta nummer 
sammanställts av C.G. Holm. De källor 
som refereras är inte direkt citerade, utan 
texten är Contras sammanfattning av ori-
ginalkällan om inte annat markeras med 
citationstecken.

Lita inte på myndigheterna
Du kanske ringer till en myndighet för att 
få veta vad som gäller. Till exempel i en 
skattefråga. Oftast får du rätt svar. Men 
inte alltid. Och när svaret blir fel tar myn-
digheten inte något som helst ansvar för 
konsekvenserna av de felaktiga informa-
tionen. Skulle en myndighet handla fel – 
till exempel i strid mot lagen – kan det bli 
fråga om skadestånd för staten. Men inte 
om man lämnar fel uppgift om hur det 
förhåller sig. Då konstaterar myndighe-
ten bara att den inte har något materiellt 
ansvar för felaktiga uppgifter (i skatte-
frågor kan man dock begära förhandsbe-
sked, vilket är en omständlig procedur 
som dessutom kan överklagas i flera in-
stanser, institutet med förhandsbesked 
används därför främst av större företag 
och intresseorganisationer). Ett exempel 
på hur illa det kan gå är den norske pen-
sionären Jørn Tore Weckhorst som inför 
pensioneringen frågade skattemyndighe-
ten om han skulle behöva betala skatt i 

Sverige för sin pension om han flyttade 
över gränsen. Han frågade två gånger och 
i bägge fallen var det raka beskedet: Nej. 
Skatt betalas bara i Norge. Sedan Jørn 
Tore flyttat till Värmland upptäckte han 
att uppgiften var fel. Han fick ett betydligt 
mindra netto efter skatt än vad han tänkt
sig.                                 (Sunt Förnuft)

Koldioxidens kostnader
Jacob Lundberg på Timbro hävdar att 
koldioxidens kostnader för samhället lig-
ger på mellan 300 och 400 kronor per ton. 
Den svenska koldioxidskatten, som är 
unikt hög, ligger på ett ungefär tre gånger 
så högt belopp.  Sverige har extremt låga 
koldioxidutsläpp eftersom vårt lands en-
ergiförsörjning huvudsakligen sker med 
vattenkraft och kärnkraft. Därför har 
Sverige anslutit sig till det internatio-
nella systemet för handel med utsläpps-
rätter. Tanken bakom det är att företag i 
ett tekniskt avancerat land som Sverige 
ska kunna bidra till att sänka utsläppen 
i mindre avancerade länder med en an-
nan energisituation. När det systemet ska 
prövas på allvar blir det dock tvärstopp 
i den praktiska tillämpningen. Preem-
raff i Lysekil vill bygga ut för att nästan 
fördubbla kapaciteten. Konsekvenserna 
skulle bli en kraftig utsläppsminskning i 

Europa, en långt större minskning än den 
svenska ökningen. Det är just i sådana fall 
handel med utsläppsrätter skulle fungera 
som bäst. Preemraff är beredd att satsa 15 
miljarder kronor i raffinaderiet och skapa 
hundratals nya jobb. Då tillämpar reger-
ingen en undantagsregel som ger den 
makten att stoppa utbyggnaden trots att 
den alltså minskar utsläppen på europe-
isk nivå. Ingen tvekan råder om vad som 
gäller juridiskt, men stor tveksamhet rå-
der om vad regeringen kommer att säga. 
Mindre tvekan råder dock om vad klimat-
alarmister och varmister kommer att säga 
om Preem får det tillstånd de borde få.

Skyddsombudens rättigheter 
Skyddsombud utses av facket och har till 
uppgift att uppmärksamma arbetsmiljö-
problem. Det finns en ganska naturlig re-
gel om att skyddsombuden bara får agera 
där det aktuella facket har medlemmar. 
Nu ska det bli slut på det. Det finns en 
utredning som föreslår att skyddsombud 
ska få tillträdesrätt även till arbetsställen 
där en arbetstagarorganisation inte har en 
enda medlem.

Dubblade anslag
– inga minskade utsläpp
Anslagen till klimatkorrigerande åtgärder 
har fördubblats i budgeten. Men inget re-
sultat märks på utsläppen. En av de störs-
ta kostnadsposterna har varit bidrag till 
elbilar. Var tredje elbil som säljs i Sve-
rige säljs inom ett år vidare till Norge! 
Den svenske säljaren kan behålla miljö-
bilspremien, men eventuell effekt på ut-
släppen nås i Norge. Sammanlagt satsade 
staten 1,2 miljarder på miljöbilspremier 
2019, varav 400 miljoner alltså hamnade 
i Norge. Hittills har elbilssubventioner 
kostat 13 miljarder kronor. Och elcykel-
subventioner 1 miljard.

Stina Oscarsson
Regissören och författarinnan Stina Os-
carsson var inbjuden som moderator vid 
ett samtal på Stadsmuseet i Stockholm 
om ungdomsupplopp. Dock fråntogs hon 
uppdraget innan det genomförts. Orsa-
ken var att Stina Oscarsson pratat med 
personer som haft fel åsikter och en del 
av dem som skulle delta i diskussionen 
vägrade att delta med Stina Ocarsson 
som moderator. Museet finansieras med 
skattemedel. Och en del av de organi-
sationer som skulle delta i diskussionen 
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likaså. Stina Oscarsson genomförde förra 
året en serie intervjuer med kontroversi-
ella personer i Svenska Dagbladet. Bland 
de personer som Stina Oscarsson talade 
med fanns Chang Frick, Yasri Khan, Lars 
Vilks, Katerina Janouch och Nina Rung. 
Ett brett spektrum med vitt skilda åsikter. 
Det behöver väl knappast sägas att Stina 
Oscarsson inte kan hålla med dem alla, 
troligen inte ens någon. På Contra har 
vi uppfattat henne som något vänsterori-
enterad. Men att hon talat med en sådan 
som Chang Frick, och låtit honom tala 
till punkt, gör att hon inte fick ett skatte-
finansierat uppdrag. Åsiktskorridoren i 
Sverige är smal. Mycket smal.

Ingen självförsörjning
Under Kalla kriget var Sveriges själv-
försörjning med livsmedel ett viktigt 
inslag i neutralitetspolitiken. Sverige 
skulle försörja sig själv med livsmedel 
och det skulle i beredskapslager finnas 
mat, bränsle och gödningsämnen så att 
Sverige i flera år skulle klara en avspärr-
ning. Det är slut med det nu. Och Sveri-
ges självförsörjningsgrad på livsmedel är 
nere på cirka 50 procent.

Lövins stabschef bakom
intrång på kärnkraftverk
Vice stattsminister Isabella Lövins nya 
stabschef Annika Jacobsson arbetade 
tidigare på Greenpeace Sverige. Under 
2012 gjorde ett sjuttiotal aktivister från 
Greenpeace intrång på kärnkraftverken i 
Ringhals och Forsmark. Annika Jacobs-
son var inte själv med på aktionerna, 
men hon stod bakom dem och var den 
som i media trädde fram och försvarade 
dem. En liknande aktion genomfördes 
i Oskarshamn 2014 och då dömdes 40 
aktivister för olaga intrång. Aktionen be-
räknades ha kostat kärnkraftverket mel-
lan 20 och 30 miljoner kronor. År 2017 
slutade Annika Jacobsson på Greenpeace 
för att istället bli politiskt sakkunnig åt 
Isabella Lövin som då arbetade på Ut-
rikesdepartementet. Nu är Isabella Lö-
vin miljöminister (och vice statsminis-
ter). Under hennes departement sorterar 
bland annat frågor som rör kärnkraftver-
kens säkerhet.              (Medborgaren)

Halv miljard till
Muslimska Brödraskapet
Petterssons blogg avslöjar att nära en halv 
miljard årligen i offentliga medel (stat, 

regioner och kommuner) går till finansie-
ring av extremisterna inom Muslimska 
brödraskapets många organisationer.

Svaga stötvågor i akutiska fält
Widar Andersson i tidningen Folkbladet 
kommenterar docenten Erik Lindborgs 
ansökan om forskningsbidrag hos Veten-
skapsrådet. Lindborgs forskning avser 
”svaga stötvågor i akutiska fält”. An-
sökan ska göras på en särskild blankett 
där Vetenskapsrådet förklarar att man av 
regeringen förelagts  att ”köns- och ge-
nusperspektiv inkluderas i den forskning 
som finansieras”. Vetenskapsrådet finan-
sierar forskning för sju miljarder kronor 
per år. Lindborg menar att vetenskapen 
ska vara förutsättningslös och inte på 
förhand binda sig för resultat som går i 
den ena eller andra riktningen. Detta har 
med framväxten av nervösa och anpass-
liga forskare och statstjänstemän att göra. 
sådana som böjer sig för maktens tokig-
heter.

Sluta skjut!
Projektet ”Sluta Skjut” skulle få de grövs-
ta kriminella i Malmö att släppa sina va-
pen och rusta ned. 

Nu visar en granskning från Syd-
svenskan att hälften av personerna som 
deltagit i projektet misstänkts för nya 
grova brott. 

– Det är inte så konstigt att de åker in 
igen, de har inte förstått budskapet bara, 
säger Polisens projektledare Glenn Sjö-
gren till Sydsvenskan. 

Det var under 2018 som Polisen i Mal-
mö initierade projektet ”Sluta Skjut” – ett 
koordinerat samarbete mellan polisen, 
Malmö stad och Kriminalvården som 
syftade till att minska det dödliga våldet. 
Syftet med projektet var att få dessa per-
soner att släppa vapnen och rusta ned. 

Hälften av de 30 kriminella personerna 
som kallats till möten inom projektet har 
misstänkts för nya grova brott.

Nya drycker
Vi vill gärna delge våra läsare två nyheter 
på dryckesfronten. Läskedrycken ”Leni-
nade” är amerikansk och har en dubiös 
framtoning med hammaren och skäran 
och en Leninprofil på flaskan och en ill-
röd artificiell färg. Men tittar man när-
mare så hittar man antikommunistiska 
texter som: ”En smak värd att stå i kö 
för”,  ”Get really hammered and sickled” 
och ”Drink Comrade! Drink It's This or 
the Gulag!”.

Det lilla Piteå-bryggeriet This is how 
har lyckats placera sitt öl ”How to Tear 
Down This Wall” i Systembolagets sorti-
ment. Namnet är hämtat ur Ronald Rea-
gans berömda tal vid Berlin-muren den 

12 juni 1987. Ölet 
uppges vara ett vete-
öl av Berlin-typ med 
hallonsmak!
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Skogsbränder i Australien
Det har brunnit i Australien (sommaren 
i Australien är just över). Mest i delsta-
terna New South Wales och Victoria. En 
del skyller bränderna på den ”globala 
uppvärmningen”. Men tittar man när-
mare på siffrorna så visar det sig att den 
nedbrunna ytan har minskat. Runt 1900 
brann ungefär 11 procent av Australiens 
yta varje år. Till en del handlade det om 
svedjebränning genomförd av aborigi-
nerna. Genom den kontinuerliga avbrän-
ningen blev marken ”rensad” och det 
fanns inte så mycket brännbart liggande 
på marken.

Det hindrar inte att den avbrunna ytan 
minskat kraftigt sedan år 1900. År 2000 
var siffran nere på 8,3 procent och de se-
naste åren har det handlat om 5,3 procent. 
Under den gångna sommaren ännu min-
dre, 3,9 procent.           (Bjørn Lomborg)

Röstlängder i USA
I de flesta länder består röstlängden av 
ett utdrag ur folkbokföringsregistret. Så 
inte i USA där röstlängden sköts separat 
och kräver en särskild anmälan. Systemet 
inbjuder till kritik både från höger och 
vänster. Vänstern brukar ofta klaga på att 
det är krångligt att registrera sig och inte 
minst att de mindre bemedlade registre-
rar sig i lägre utsträckning än de som har 
det bättre ställt. I Sverige motsvaras detta 
av att andelen röstande är mycket högre i 
områden som Bromma, Askim och Öst-
ermalm jämfört med Tensta, Biskopsgår-
den och Rågsved.

Kritiken från höger handlar mest om 
hur illa skötta registren är. Har man en 
gång registrerat sig ligger man kvar. Det 
hjälper inte ens att flytta till en annan del-
stat eller att till och med dö. Många finns 
kvar i registren ändå, vilket utnyttjas av 
skrupelfria figurer som röstar för exem-
pelvis avlidna släktingar. Polisen i New 
York testade och fann att 97 procent av 
försökspersonerna kunde rösta för någon 
annan person utan att bli avslöjade. The 
Public Interest Legal Foundation kunde 
konstatera att det fanns fler registrerade 
väljare än invånare i 244 counties. I Kali-
fornien finns det minst 100 000 obehöriga 
i röstlängderna (döda, utländska medbor-

gare, med flera). I Wisconsin stoppade en 
domstol statens försök att stryka 234 000 
obehöriga från röstlängderna.

Republikanerna brukar mellan tummen 
och pekfingret räkna med att de behöver 
vinna med mellan 3 och 5 procents mar-
ginal för att det ska synas i det slutliga 
protokollet från valet.

Om vi skulle tro på IPCC…
FNs klimatpanel IPCC hävdar att medel–
temperaturen i världen skulle öka med 
3,66 grader till år 2100 om inga åtgär-
der alls vidtas. Mellansverige skulle få 
sydsvenskt klimat och Sydsverige skulle 
få tyskt klimat, inga katatrofala följder 
på våra breddgrader alltså. IPCC har 
försökt omsätta temperaturstegringen i 
ekonomiska konsekvenser och menar att 
det skulle innebära mellan 0,5 och 8,2 
procent lägre BNP än om temperaturen 
stoppades vid den nuvarande nivån. Vad 
betyder det? Om man utgår från att BNP-
ökningen blir 3 procent per år (ingen 
orealistisk siffra om Latinamerika och 
Afrika följer Ostasien i spåren), så skulle 
världsekonomin vid oförändrad tempe-
ratur öka från 80 biljoner dollar till 880 
biljoner dollar år 2100. Befolkningen 
förväntas öka från nuvarande sju miljar-
der till nio miljarder (för att sedan sakta 
minska). BNP/capita skulle under pe-
rioden öka från 11.300 dollar till 98.000 
dollar. Vid värsta tänkbara utfall för tem-
peraturen – det vill säga människan gör 
ingenting – skulle BNP/capita uppgå till 
90.000 dollar år 2100. Då skulle det fin-
nas utrymme att göra jättesatsningar för 
klimatet. Om temperaturen mot förmo-
dan verkligen skulle ha stigit.

Könsbyten
I många länder i Väst har en förvirrande 
genus”vetenskap” lett till att pojkar vill 
bli flickor och (framförallt) att flickor vill 
bli pojkar. Det är framförallt när puberte-
ten närmar sig som det uppkommer tvivel 
på att det egna könet är det rätta, köns-
dysfori. Det finns ”mediciner” som kan 
fördröja puberteten och dessa har kom-
mit till ökad användning i avvaktan på att 
hormonbehandling och i förlängningen 
kirurgi sätts in. ”Medicinen” medför att 

flickorna inte får några bröst och pojkar-
na inte något skägg. Ofta leder behand-
lingen till livslång sterilitet, oavsett vad 
som senare sker med eventuella köns-
byten. Studier som gjorts av personer 
som inte utsatts för pubertetsfördröjande 
”medicin” visar att personerna som före 
puberteten önskat byta kön efter puber-
teten till 85 procent finner sig väl tillrätta 
med sitt ursprungliga kön.

Dyr olja i Alaska
I Alaska finns det enorma olje- och gas-
tillgångar. Dock mest i norra Alaska, dit 
det inte finns några vägar från södra Alas-
ka där flertalet människor bor. Det finns 
inte heller några gasledningar mellan 
norra och södra Alaska. Vilket innebär att 
gasen kommer att transporteras i flytande 
form (LNG) i fartyg från Alaska. Då rå-
kar gasen ut för nästa problem. Den mer 
än hundra år gamla Jones Act som kräver 
att gods mellan två amerikanska ham-
nar transporteras på fartyg som byggts i 
USA. Dessutom måste fartyg till norra 
Alaska vara utformade så att de fungerar 
som isbrytare. Det finns inga LNG-fartyg 
som uppfyller kraven som uppställs i Jo-
nes Act. Redan idag betalar invånarna i 
det energirika Alaska mer för sin energi 
än vad man gör i resten av USA. Troligen 
kommer de nya gastillgångarna att expor-
teras till utlandet för att uppfylla kraven i 
den amerikanska lagstiftningen.  

(Reason)

Nya rikedomar skapas
I majnumret 2013 av Journal of Econo-
mic Perspectives har Steven Kaplan och 
Joshua Rauh studerat hur förmögenhe-
terna skapats på Forbes lista över de 400 
rikaste. År 1982 kom 60 procent av per-
sonerna på listan från ”mycket rika famil-
jer”. År 2011 hade andelen sjunkit till 32 
procent. Dessutom hade 69 procent av de 
rika startat sina egna företag (en del av 
de som kom från rika familjer hade dess-
utom startat egna företag, varför summan 
blir 101 procent).               (Reason)

WHO varnades för riskerna 
med corona i december
Men varningarna kom från fel håll. Från 
Taiwan, som inte får vara med i WHO 
och som fråntagits den observatörsstatus 
de tidigare haft. På grund av blockering 
från diktaturen i Kommunist-Kina. I de-
mokratin Taiwan (Republiken Kina) vis-
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ste man vad som var på gång och slog 
larm. Det var samtidigt som kommunis-
terna grep läkare i Kina som ville upp-
märksamma saken.

De stora epidemierna
kommer från Kina
Digerdöden kom från Kina (1300-talet). 
Det tog visserligen längre för den att 
komma till Europa på den tiden, men inte 
mer än tio år. Varifrån spanska sjukan 
(1918) kom är osäkert, mer än att den inte 
kom från Spanien. Det var där den upp-
märksammades först när den bröt ut i stor 
skala. I övriga världen ägnade man sig 
åt Första världskriget, men Spanien var 
inte med, så farsoten uppmärksammades 
när den tog grepp om ett icke krigförande 
land. Eventuellt hade den sitt ursprung 
i amerikanska mellanvästern. Asiaten 
(1957) kom från Kina (Guizhou). Hong-
konginfluensan (1968) kom också från 
Kina men spreds till världen via Hong-
kong. Svininfluensa (2009) uppstod i 
Mexiko. Fågelinfluensan (2014) kom dä-
remot från Kina.

Kinesiskt inflytande på svensk
och finländsk politik
I höstas avslöjades att en kristdemokratisk 
ledamot i kommunfullmäktige i Nacka, 
Lydia Liu, arbetade för det kinesiska nya 
sidenvägsprojektet. Hon är VD för China 
Sweden Business Council och uteslöts ur 
kristdemokraterna när länkarna avslöja-

des, men valde att stanna kvar som vilde 
i Nackas kommunfullmäktige. Hon har i 
Kina framställts som en viktig ledare för 
det kinesiska samfundet i Sverige och 
har tagit emot delegationer från Kina och 
Enhetsfronten (se nedan). Nu har fin-
ländska statliga TV-kanalen Yle avslöjat 
att det finns en liknande koppling mellan 
den kommunistiska diktaturen i Kina och 
finländsk politik. Den Finländska fören-
ingen för att befrämja ett fredligt återför-
enande av Kina (FAPPRC) driver linjen 
att det kinesiska folket ska förena sina 
krafter och kämpa för det gemensamma 
målet (att kommunisterna ska ta över Tai-
wan). Med i föreningen är Samlingspar-
tiets (motsvarigheten till Moderaterna) 
kommunfullmäktigeledamot i Vanda 
(kommunen där Helingsfors flygplats lig-
ger) Jenni Chen-Ye.  Erlin Yang är också 
med i föreningen och han kandiderade till 
fullmäktige i Helsingfors 2017, men blev 
inte invald. Han representerar Sannfin-
ländarna. Den finländska organisationen 
är kopplad till Centrala Avdelningen för 
Enhetsfronten i Peking, en organisation 
som lyder under Kinesiska kommunist-
partiets centralkommitté. Redan Mao 
Tsetung kallade Enhetsfronten för ett av 
partiets magiska vapen, vid sidan av Röda 
armén och partiet själv. Enhetsfronten är 
enligt Kina-kännaren ett redskap för att 
överföra avancerad teknologi till Kina.  
Organisationen är uppmärksammad av 
den finländska Skyddspolisen (mot-
svarigheten till SÄPO).    (Svenska Yle)

Påven böjer sig för
Kommunist-Kina
Kardinalen Ignatius Kung Pinmei var på 
väg att ”beatifieras” (ett förstadium till en 
helgonförklaring). Kung greps 1955 när 
han var biskop i Shanghai och tillbring-
ade 30 år i kinesiskt fängelse för att han 
vägrade att uppge sin lojalitet mot påven 
i Rom. Under tiden i fängelse blev han ut-
nämnd till kardinal, en hemlig sådan, i på-
ven Johannes Paulus IIs hjärta. Idag skulle 
alltså en beatifikation vara på gång, bland 
annat enligt kardinal Joseph Zen, tidigare 
biskop i Hongkong. Men Vatikanen drar 
under påven Franciskus benen efter sig. 
Man vill inte stöta sig med den kinesiska 
kommunistregimen.            (Breitbart)

Att utnyttja coronakrisen
Den kanadensiske premiärministern li-
beralen Justin Trudeau försökte blåsa 
det kanadensiska folket. Han la fram en 
proposition om att regeringen skulle få 
rätt att höja skatter och avgifter utan att 
fråga parlamentet till utgången av 2021. 
Trudeaus parti har inte egen majoritet i 
parlamentet och den konservative leda-
ren Andrew Scheer protesterade. Samti-
digt som han meddelade att oppositionen 
skulle stödja nödvändiga skattehöjningar 
var han inte beredd att ge Trudeau fria 
händer att höja skatterna som han ville 
i 21 månader. Redan senare samma dag 
hade Trudeaus regering backat.

Vem röstar på vad?
I Storbritannien har man tittat på samban-
det mellan religion och partival. Siffrorna 
här avser parlamentsvalet 2017:

         Tories    Labour  Övriga
Judar  64 25 11
Anglikaner 58 26 16
Katoliker 40 42 18
Muslimer 11 84             5

Dollarn tillbaka på Kuba
År 2004 förbjöds kubaner att handla med 
dollar. Men den senaste tidens dystra ut-
veckling av den kubanska ekonomin har 
fått regimen att tänka om. Nu ska det inte 
bara bli möjligt att öppet handla med dol-
lar utan även att sätta in och ta ut dollar 
på kubanska banker. Lättnaden gäller inte 
bara dollar utan även euro och regimen 
kommer återigen att tillhandahålla sär-
skilda butiker där man bara kan handla 
med utländsk valuta.
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Svenska brott

I den politiska debatten diskuteras brotts-
ligheten och vad som kan göras åt den. 
Särskilt i samband med så kallade ut-
anförskapsområden. Den tillgängliga 
brottsstastiken är mycket finfördelad och 
den som vill kan skaffa siffror för att un-
derstödja sin argumentation för nästan 
vilken ståndpunkt som helst. Det är alltid 
möjligt att välja ut vissa brottskategorier, 
vissa områden eller vissa årtal och utan 
att direkt ljuga skapa en ganska missvis-
ande bild av verkligheten.

Här har vi valt att ta bort skygglappar-
na och titta på de övergripande siffrorna 
för att se vad som verkligen händer med 
brottsligheten. Vi tittar främst på de stora 
brottskategorierna och ser på saken i ett 
tjugoårsperspektiv. Grundsiffrorna kom-
mer från Brottsförebyggande Rådets kri-
minalstatistik och avser anmälda brott. 
Naturligtvis kan anmälningsbenägenhet 
påverka statistiken, men i det här fallet 
bortser vi från det.

Vi avstår också helt från att titta på 
sexualbrott eftersom definitionerna har 
ändrats så radikalt under de gångna tju-
go åren och det straffbara området har 
utökats så kraftigt (brottskategorin ingår 
dock i totalsiffrorna).

Under den gångna tjugoårsperioden har 
befolkningen ökat med nästan 17 procent, 
så det är rimligt att ta hänsyn till detta när 
man granskar brottsstatistiken. Brott mot 
brottsbalken har ökat med just 17 pro-
cent, så där kan man säga att brottslighe-
ten håller jämn takt med befolkningstill-
växten. Men ser man även på andra brott 
än de som är brott mot Brottsbalken är 
ökningen tretton procent i förhållande till 
folkmängden. Till andra brott räknas nar-
kotikabrott, trafikbrott, arbetsmiljöbrott 
och brott mot en rad speciallagar.

Vid en granskning av brotten mot 
Brottsbalken så finns det en kategori som 
går kraftigt ner, stöld och särskilt då bil-
stölder. Stölderna har gått ner med 40 
procent, varav bilstölderna med hela 75 
procent. Bättre lås i moderna bilar märks 
tydligt i statistiken. Nedgången är konti-
nuerlig, allteftersom äldre bilar med dåli-
ga lås skrotas minskar bilstölderna. Men 

istället ökar antalet bilrån (när en tjuv 
tvingar till sig bilnycklarna), men det är 
ett till antalet mycket mindre vanligt brott 
än gammeldags bilstöld.

En annan delförklaring till att antalet 
stölder minskar är att det finns mindre 
kontanter i omlopp. Tjuvarna ägnar sig 
numer mer åt bedrägerier än stölder, vil-
ket innebär att det krävs en annan kom-
petens för att bli en duktig tjuv. Först 
försvann bankrånen när bankerna ökade 
skyddet och införde kontantfria banker. 
Istället rånades värdetransporter och bu-
tiker. Men även detta har minskat kraf-
tigt eftersom det i dagens samhälle inte 
transporteras särskilt mycket sedlar och 
inte ens småbutiker hanterar nu särskilt 
mycket kontanter. Skurkarna har anpas-

  1999 2009 2019

Alla brott  1 188 737 1 405 626 1 538 911  +29,5%

Brottsbalken 1 067 841 1 171 506 1 254 748  +17,5%

Mord, dråp   230 449

Försök till mord 722 791 990  +37,1%

Misshandel  59 925 86 281 83 864  +39.9%

Stöld  714 587 553 582 435 669  -39,0%

Bedrägeri  45 011 108 494 243 676  +441,4%

Skadegörelse 112 690 202 450 204 396  +81,4%

Narkotika  36 525 80 256 112 567  +208,2%

Bilar  78 217 40 359 20 058  -74,4%

Stöld exkl bil 636 370 513 223 415 611  -34,7%

    

Befolkning  8 861 426 9 340 682 10 327 589 +16,5%

Förändring i antalet anmälda
brott i befolkningen under 20 år

sat sig genom att istället satsa på bedrä-
gerier. Bedrägerierna har till antalet fem-
dubblats på tjugo år, vilket till antalet är 
något mindre än de minskade stölderna.

Några brottskategorier:
Försök till mord har ökat med 21 pro-
centenheter mer än befolkningen.
Bedrägerier har ökat med 324 procenten-
heter mer än befolkningen.
Misshandel har ökat med 24 procenten-
heter mer än befolkningen.
Skadegörelse har ökat med 64 procenten-
heter mer än befolkningen.
Narkotikabrott har ökat med 92 procent-
enheter mer än befolkningen.
Stöld har minskat med 44 procentenheter 
i förhållande till befolkningsökningen.

På Kumla-anstalten hamnar de värsta skurkarna.
Foto Pål-Nils Nilsson, Riksantikvarieämbetet.

Ökar eller minskar brottsligheten? Det påstås både det ena och det andra för att ge 
stöd åt den egna politiska ståndpunkten. Contra kollar siffrorna de senaste tjugo 
åren för att se vad som verkligen har hänt. Och sanningen är att det går både upp 
och ner i brottsstatisken.
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David
Stavenheim

Dramatiken kring Lars Vilks och hans 
konst tog sin början i det tidigare utpräg-
lat väckelsekristna Örebro, där pingst-
väckelsen i sin begynnelse hade ett starkt 
fäste. På senare år har emellertid den kris-
tendomsfientliga och odemokratiska ideo-
login islam åstadkommit förändringar av 
stadsbilden. Ett exempel är bostadsområ-
det Vivalla där en större del av de boende 
är muslimer. Där finns ockå en av landets 
största moskéer. Dessutom har Örebro 
framstått som en av IS främsta rekryte-
ringsbaser i Sverige. En besökare i Vival-
la under adventstid noterar särskilt från-
varon av ljus från adventsstakar. Enligt ett 
inslag i SVTs lokalnyheter från Vivallla så 
finns det kristna i Vivalla som inte vågar 
julpynta av rädsla för muslimska extre-
mister.

Fram till sommaren 2007 levde Lars 
Vilks ett liv som lokal skånsk koncept-
konstnär, måttligt uppmärksammad som 
provokatör av myndigheterna1. Men så 
hände något som plötsligt gjorde Vilks 
och hans konst till en världsnyhet. Anled-
ningen var, att Vilks hade ritat tre tusch-
teckningar med profeten Muhammed som 
rondellhund. Tidningen Nerikes Allehan-
da tog sig för att publicera en ledarkrö-
nika med rubriken ”Rätten att förlöjliga 
en religion”. Den illustrerades av en Mu-
hammedteckning av Lars Vilks. Nu tog 
det fyr bland muslimerna. I Örebro hade 
tänts en gnista, som flammade upp likt en 
löpeld i den muslimska världen. En storm 
av protester och dödshot tog fart.

Irans president protesterade. Samma-
lunda gjorde Afghanistans ledning. Den 
islamiska konferensen (IOC), en samman-
slutning av femtiosju muslimska länder, 
krävde att den svenska regeringen skulle 
vidtaga omedelbara bestraffningsåtgärder 

mot Lars Vilks och Nerikes Allehanda. 
Sveriges dåvarande statsminister var 
Fredrik Reinfeldt. I Pakistan brändes en 
docka som påstods föreställa Reinfeldt. 
Sverige drogs in i en diplomatisk kris.

Innan Sverige blev föremål för den 
muslimska världens besinningslösa vrede 
hade Danmark drabbats av våldsamma 
protester till följd av Jyllands-Postens 
publicering av satirteckningar föreställ-
ande Muhammed. Flera ambassadörer 
från muslimska länder hade då bett att få 
träffa Danmarks statsminister Anders Fog 
Rasmussen. Framställan avvisades emel-

lertid av Fog Rasmussen, som dessutom 
ansåg att deras begäran var ett angrepp på 
yttrandefriheten.

För Reinfeldt blev Vilks-krisen synner-
ligen besvärande och han beslöt att lägga 
allt annat regeringsarbete åt sidan. Han 
valde emellertid en annan teknik än Fog 
Rasmussen. Istället för konfrontation kan 
Reinfeldts agerande betecknas som und-
fallande och undanglidande. För att däm-
pa de antisvenska stämningarna ingick i 
hans plan att besöka Södermalmsmoskén 
i Stockholm. Statsministerns budskap 
vid moskébesöket var att muslimer är en 
självklar del av Sverige.

Den andra delen av den uttänkta planen 
handlade om att inbjuda ambassadörer 
från muslimska länder. Tjugotvå stater 
valdes ut och till Rosenbad anlände en 
och en av dess representanter. Reinfeldt 
har senare fått frågan om han uttalade 
någon form av ursäkt från Sveriges sida. 

Lars Vilks omtalade skulptur Nimis 
på Kullaberg i Skåne.

1Tidigare var Lars Vilks mest känd för trä-
skulpturen Nimis. Byggd av drivved i natur-
reservatet Kullaberg i nordvästra Skåne, med 
början 1980. De byråkratiska turerna kring 
skuplpturen är otaliga och Vilks ser dem som 
en del av konstverket.

Lars Vilks får inte glömmas
De i Sverige bosatta som planerade attentatet mot Lars Vilks i Köpenhamn 2010 döm-
des till hårda straff i Danmark. Senare delen av straffen avtjänades i Sverige och de är 
nu alla frisläppta. Men Lars Vilks lever fortfarande under hot och behöver livvakter 
dygnet runt.
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Reinfeldts svar är nekande, men han ute-
sluter inte att hans sätt att kommunicera 
kan ha uppfattats så av somliga.

Muslimvärldens reaktion på Vilks teck-
ningar var egentligen ett frontalangrepp 
på vår grundmurade yttrandefrihet. Att i 
detta sammanhang som Sveriges statsmi-
nister sätta sig att dricka te tillsammans 
med imamer i en moské är givetvis helt 
oförsvarbart. Reinfeldts hantering av pro-
testerna får sägas alltigenom ha präglats 
av underdånighet, ett förhållningssätt 
som är utmärkande för Sveriges sätt att 
bete sig mot islam i allmänhet. Någon 
konfrontation får inte förekomma.

Mot Vilks fortsätter hoten att komma. 
År 2010 höjs hotnivån påtagligt. Al-Qai-
das nättidning publicerar en lista över ”is-
lams fiender” som bör skjutas. På listan 
finns Lars Vilks. Två bröder från Lands-
krona försöker sätta eld på Vilks hus. De 
döms senare till fängelse för försök till 
mordbrand.2 I december månad spränger 
sig Tamour Abdulwahab från Tranås till 
döds mitt i julruschen i Stockholm. I ett 
meddelande pekade han särskilt ut ”gri-
sen Vilks” som anledning till att mörda 
svenskar. Vilks polisskydd förstärktes. 
Nu fick han livvakter dygnet runt.

I februari månad 2015 arrangerade Lars 
Vilks-kommittén, en dansk stödförening 
för den dödshotade konstnären, ett semi-
narium i Köpenhamn. Strax innan det är 
Vilks tur att tala, bryter skottlossning ut 
vid husets entré. En tjugotvåårig palesti-
nier3 öppnar eld med ett automatgevär. En 
flyende filmregissör4 dödas. Senare dödar 
attentatsmannen en vakt5 utanför stadens 
synagoga, varefter han själv blir ihjälsku-
ten av danska poliser. Terroristens utta-
lade mål var att skjuta Lars Vilks.

I en skottsäker bil förs Vilks över 
Öresundsbron till Sverige. Polisen bedö-
mer att det är alltför farligt för Vilks att 
bo kvar i sitt hus. Han flyttas därför ome-
delbart till hemlig ort. Vilks får inte ens 
återvända till sitt hus och packa. Vilks 
berättar att han var helt oförberedd på att 
”placeras i förskingringen”. Han säger: 

”Det var ett traumatiskt ögonblick att 
tvingas flyttta. Då började min Canossa-
vandring”.

Ett dussintal skiftarbetande poliser 
skyddar konstnären. När Vilks får tillfälle 
att röra sig ute skyddas han av flera civil-
klädda livvakter med automatvapen.

Vid en konferens i Norge i samband 
med en uppsättning av Ibsens pjäs En 
folkefiende anser arrangörerna den döds-
hotade och kontroversielle konstnären 
Lars Vilks vara en självklar gäst. Säker-
hetspådraget är starkt. Svenska poliser 
följer honom hela tiden, även i Norge, 
beväpnade och med rätt att skjuta. Un-
der konferensen får Vilks frågan hur det 
kom sig att han blev en folkefiende. Vilks 
svarar: ”Jag gjorde ett par teckningar. Se-
dan kunde jag slappna av. Omvärlden tog 
hand om resten. Människor skapade in-
tentioner hos konstnären, alltså hos mig. 
De debatterade häftigt mot dessa åsikter, 
som de tillskrev mig. Och jag förklarades 
skyldig till rasism.”

En missförstådd Lars Vilks
År 2018 dömdes en 53-årig irländsk al-
gerier6 till femton års fängelse för att 
ha planerat en mordkomplott mot Lars 
Vilks. Domslutet har beskrivits som slut-
punkten för en nästan tio år lång härva. 
Vilks säger: ”Det besked jag fått är att 
det ligger en konstant hotbild och att jag 

Lars Vilks. Foto: Wikipedia.

2https://en.wikipedia.org/wiki/2010_Copen-
hagen_terror_plot (samma innehåll finns på 
danska och svenska Wikipedia, i den engel-
ska versionen finns brottslingarna namngivna, 
i den danska version förekommer de endast 
med initialer och i den svenska versionen 
finns bara skissartade uppgifter om dem).
3Omar Abdel Hamid El-Hussein
4 Finn Nørgaard
5 Dan Uzan

är utpekad som ett möjligt mål. Om jag 
skulle släppas lös och det blev känt att 
jag var tillgänglig… det värsta är att det 
räcker med en person.”

Efter att ha levt med livvaktsskydd i 
många år tar Vilks vardagen med ro. ”Det 
är min naturliga tillvaro. Jag har inte 
drabbats psykiskt av det utan har kunnat 
hantera det ganska väl.”

Fallet Lars Vilks ger en avslöjande bild 
av islams sanna väsen och rätta ansikte.

Vad som är särskilt viktigt att framhålla 
vad gäller islam är det faktum, att islam 
alltigenom är en våldsbejakande religion. 
Alltsedan islams tillkomst har dess his-
toria kantats av våld. I Sverige har vi 
genom den stora tillströmningen av mus-
limer fått en inblick i denna våldsfaktor 
genom att det även i vårt land förekom-
mer så kallat hedersvåld.

Intresset för landets enda till livet ja-
gade konstnär är svalt. I Danmark har 
däremot Lars Vilks en annan status än i 
hemlandet. I broderlandet har han flera 
gånger hyllats som frihetshjälte. Konst-
nären Lars Vilks framstår där som en 
symbol för yttrandefriheten, vilket borde 
vara fallet även för Sverige.                   .

Artikeln bygger bland annat på Niklas 
Orrenius bok Skotten i Köpenhamn utgi-
ven av Bonniers förlag.

Detta är den sista artikeln av David Sta-
venheim i Contra. Se dödsrunan på sidan 
2 i detta nummer. Hans första artikel var 
införd i Contra nummer 5 1989.

6 Ali Charaf Damache En av Lars Vilks tecknade rondellhundar
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Desinformation om corona
Contra har ingen expertis när 
det gäller epidemier. Dessutom 
förändras läget och omfattning-
en när detta skrives timme för 
timme, så det kan verka förmä-
tet att recensera de ansvariga 
myndigheternas hantering av 
smittspridningen i landet. Än 
mindre utomlands. Men så går 
minnet tillbaka till finanskrisen 
1992. Då sågade vi riksbanks-
chefen Bengt Dennis ordentligt1. 
Och hade Contra fått bestämma 
räntepolitiken hade folkhushål-
let sparat in åtminstone 100 mil-
jarder kronor. Pengar som för-
svann på grund av en ansvarslös 
politik. Till en del hamnade 
pengarna i fickorna på speku-
lanter som George Soros, men 
till största delen var det pengar 
som vi gick miste om på grund 
av att människor blev utan ar-
bete och inte deltog i produktio-
nen.

På liknande sätt kommer vi denna gång 
att göra gigantiska ekonomiska förlus-
ter beroende på att folk inte arbetar. Till 
en del på grund av restriktioner kring 
möjligheterna att träffas. Men till en del 
beroende på att människor ändrar sitt 
eget beteende. Flygplan värda miljarder 
kronor står på marken utan passagerare. 
Restauranger och hotell likaledes värda 
miljarder kronor står utan gäster. De som 
har sin kompetens som piloter, kockar 
eller hotellstäderskor är sysslolösa och 
bidrar inte till produktionen. De får sin 
tillfälliga försörjning från staten, något 
som skattebetalarna kommer att tvingas 
betala under decennier framöver.

Till skillnad från vid 1992 års kris drab-
bas vi denna gång också av olika skumma 
intressens försök att utnyttja krisen för att 
sprida desinformation. Det är ett krig och 
krigets första offer är sanningen, något 

som först yttrades av den amerikanske 
senatorn Hiram Johnson 1917 och på 
2000-talet var titeln på en berömd bok av 
Philip Knightley.

Desinformation från virusets källa
Ingen behöver idag tvivla på att det nya 
corona-viruset kommer från Kina och 
staden Wuhan. Ett kinesiskt virus, som 
president Donald Trump uttryckte det. 
Den kinesiska diktaturen har varit beredd 
att ta till åtgärder som är otänkbara i ett 
fritt samhälle och har med de metoderna 
lyckats begränsa spridningen. Men nu 
satsar kineserna stort på desinformation. 
Kinesiska myndigheter har mage att gå 
ut med kritik av Sveriges sätt att hantera 
det kinesiska viruset och krävt att EU 
ska fördöma de svenska myndigheternas 
hantering! Samtidigt som tusentals män-
niskor dör i Italien och Spanien. Men 

siness Council har försökt bygga upp en 
ställning som svensk företrädare för ”den 
nya Sidenvägen” och det råder ingen tve-
kan om att det är en organisation som går 
det kommunistiska Kinas intressen.

Men den kinesiska desinformationen 
handlade inte bara om att peka ut Sverige 
för en dålig hantering av det kinesiska 
viruset. Den 12 mars gick kineserna of-
ficiellt ut och pekade ut USA för att ligga 
bakom viruset. Liknande påståenden hade 
då cirkulerat några veckor på tveksamma 
internetsidor. Det hela kan jämföras med 
Rysslands försök att på 1980-talet skylla 
HIV på USA, som påstods vara CIAs 
projekt för att utplåna homosexuella och 
afroamerikaner. I själva verket spreds 
HIV-viruset från apor till människor un-
der 1930-talet (några anser att det till och 
med var ännu tidigare) och överlevde un-
danskymt i Afrika till dess att epidemin 
började spridas i USA på 1970-talet, där 
den främst drabbade homosexuella och 
haitier. Det har i efterhand visat sig att 
påståendena om att HIV uppstod i USA 
var en omfattande operation med KGB 
som huvudansvarig och östtyska Stasi 
som medverkande. I USA-kritiska kret-
sar sväljer man den typen av påståenden 
med hull och hår och kineserna hoppas 
väl på något liknande denna gång. De 
officiella uttalandena kombineras med 
åtgärder mot amerikanska journalister, 
som utvisats från Kina. Redan i februari 
utvisades tre journalister från Wall Street 
Journal från Kina sedan tidningen publi-
cerat en ledare med rubriken Asiens sjuke 
man. De tre utvisade hade inte haft nå-
got med den texten att göra. I Sverige har 
den kinesiske ambassadören Gui Con-
gyou protesterat mot att Expressen och 
Svenska Dagbladet publicerat artiklar 
som varit kritiska mot Kina. I Expressens 
fall handlade det till och med om en ex-
tern skribents (Gunnar Hökmark) debatt-
artikel. Gui Congyou har visat sig vara 
helt oförmögen att anpassa sig till de för-
hållanden som råder i en demokrati med 
yttrandefrihet. Han har kallats till samtal 
på UD ett fyrtiotal gånger, men acccepte-
ras på svårförståeliga grunder fortfarande 
som Kinas ambassadör av svenska UD, 
som har befogenhet att underkänna/god-
känna alla personer som får diplomatisk 

dessa länder har i motsats till Sverige inte 
en egen medborgare som kidnappats av 
kineserna och som försvunnit i det kine-
siska fängelsesystemet. Myndigheterna 
försöker flytta omvärldens berättigade 
intresse för orsakerna till att viruset upp-
stod i just Kina till att attackera omvärl-
den. Och i just det här fallet passar det 
bra att skylla på Sverige. Därmed inte alls 
sagt att de svenska myndigheterna inte 
kan kritiseras.

I kritiken mot Sverige ingår att Lydia 
Liu, som varit kommunfullmäktigeleda-
mot för kristdemokraterna i Nacka, har 
spridit den kinesiska kritiken mot Sveri-
ge på sin hemsida. Hösten 2019 avslöja-
des Lydia Liu för att gå kinesiska ärenden 
i sin egenskap av VD för Sweden China 
Business Council, direkt kopplat till den 
så kallade Enhetsfronten som i sin tur är 
en del av det kinesiska kommunistpartiet. 
Lydia Liu uteslöts av kristdemokraterna, 
men stannade kvar som ”vilde” i Nackas 
kommunfullmäktige. Sweden China Bu-

cg.holm
@contra.nu

1 https://www.contra.nu/tidningen-1/contra-
nummer-6-1992/
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immunitet i Sverige.
Det ska tilläggas att kinesiska 

troll till och med uppträtt på 
Contras anslagstavla i inlägg 
som hävdat att Sverige inte ska 
göra något för att stödja anti-
kommunisten Gui Minhai. Han 
kidnappades av kinesiska myn-
digheter första gången i Thai-
land 2015 och andra gången 
– sedan han avtjänat ett fängel-
sestraff för ett av allt att döma 
påhittade brott i Kina – 2018 
ombord på ett tåg i Kina där Gui 
var i sällskap med svenska dip-
lomater och på väg till svenska 
ambassaden i Peking.

Och Putin naturligtvis
De kinesiska försöken att skylla 
corona på USA har backats upp 
av Ryssland. EU har samlat upp-
gifter om desinformation rör-
ande corona i en särskild data-
bas EUvsDesinfo. Det finns mer 

Ericsson i Sverige, Nokia i Finland och 
Huawei i Kina, där Wuhan varit en stad 
som kännetecknats av tidig utbyggnad av 
experimentella 5G-nät), skulle ha med 
sjukdomsspridning att göra. Spridningen 
av den typen av desinformation förekom-
mer också en hel del i USA, där teorierna 
kopplas ihop med vaccinationskritik i 
allmänhet. Kritiken mot vaccinationer 
har medfört att vaccinationsfrekvensen i 
USA för mässling på flera ställen sjunkit 
under den kritiska gränsen 95 procent, 
vilket inneburit lokal spridning av mäss-
ling med en topp på nästan 1300 fall av 
mässlingen i USA 2019. Flertalet fall har 
spårats till individuella spridningar av 
mässlingen, främst i områden där vacci-
nationsgraden varit låg

Mässling har en extremt hög förmåga 
att spridas och man räknar därför med 
att det behövs 95 procents immunitet för 
att uppnå ”flockimmunitet”, det vill säga 
det finns så få som kan sprida viruset att 
spridningen självdör. För corona, som är 
mer smittsamt än många andra sjukdo-
mar, men mindre smittsamt än mässling, 
räknar man med att det ”bara” behövs 
60 procents immunitet för att få stopp på 
spridningen. Men eftersom det i motsats 
till mässlingen bara finns ett sätt att få im-
munitet – genom att ha haft sjukdomen, 
eftersom vaccin saknas – betyder det 
att miljoner och åter miljoner måste ha 

sjukdomen innan spridningen 
avklingar naturligt. I Sverige 
skulle det behövas 6 miljoner 
sjuka för att nå flockimmunitet. 
Dock är det många som inte ens 
kommer att upptäcka att de är 
sjuka, eftersom symptomen ofta 
är lindriga och dessutom svåra 
att skilja från vanlig snuva eller 
influensa.

Helhetsperspektivet
När detta skrivs har hela världen 
haft ungefär 1,3 miljoner iden-
tifierade fall av corona-virus. 
Antalet dödsfall är cirka 70 000 
(varav cirka 500 i Sverige). När 
du läser detta är säkert siffrorna 
mycket högre. Detta bör dock 
sättas i relation till att bara i 
Sverige dör cirka 90 000 perso-
ner per år (250 om dagen). 

Federation of International 
Employers sammanfattar de 
första 90 dagarna av epidemin 

enligt följande:
13,7 miljoner människor dog
775 000 undernärda barn dog
315 000 personer dog i fordonsolyckor
125 000 personer dog i influensa
110 000 personer mördades
Bara i USA dog 16 000 personer av för-
giftning
Bara i Indien dog 3 000 personer av orm-
bett
I slutet av mars meddelade Centers for 
Disease Control and Prevention att 23000 
personer hittills dött av årets influensa 
och detta bara i USA.

En grupp som verkar se möjligheter sna-
rare än risker med corona-epidemin är 
ledande politiker. Här har de chansen att 
framställa sig som handlingskraftiga och 
landsfaderliga. De vet lika lite som de 
flesta om de djupare och bakomliggande 
sambanden. Men man kan alltid ge sken 
av att man gör något. Det kommer säkert 
att lyckas och Stefan Löfven kan återvin-
na en del av det förtroende som han förlo-
rat under de senaste åren. Det kommer att 
gälla alla politiker som griper chansen att 
försöka visa sig handlingskraftiga. Om 
de gör sig förtjänta av detta ökade för-
troende är högst tveksamt. Men det kan 
inte uteslutas att ett eller annat val kom-
mer att avgöras av corona-viruset.      .

än 70 fall när desinformation om corona 
spridits. Det första exemplet är från den 
22 januari 2020 då en vitrysk (belarusisk) 
källa påstår att corona inte kommit till av 
någon slump. Dagen därpå sprids infor-
mation på ryska och arabiska att corona 
är ett amerikanskt biologiskt vapen.

För Ryssland har spridandet av falska 
uppgifter om corona i tiden sammanfal-
lit med rättegången mot de tre ryssar och 
en ukrainare som står åtalade för att ha 
skjutit ner det malajsiska planet MH17 
över Ukraina i juni 2014. Nedskjutning-
en krävde 298 civila dödsoffer. En av de 
mer vildsinta teorierna är att George So-
ros och Bill Gates skulle ligga bakom ett 
laboratorium i Wuhan, som skulle varit 
inriktat på att skapa ett virus som bara 
skulle drabba människor med asiatiskt 
ursprung!

”Vanliga” konspirationsteorier
Amerikanska utrikesdepartementet har 
noterat flera tusen konton på sociala me-
dia som spridit desinformation om co-
rona. Flera av dessa konton har kopplat 
corona till andra populära konspirations-
teorier. Som att den amerikanska läke-
medelsindustrin (och läkarkåren) skulle 
vara intresserade av att sprida farsoter för 
att tjäna mer pengar. Och den märkliga 
tanken att det kommande mobiltelefon-
systemet 5G (som främst utvecklas av 

Modell  av ett corona-virus från
Centers for Disease Control and Prevention
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För att hindra den nämnvärda borgerliga 
majoriteten att samarbeta, har statsminis-
ter Löfven genomfört en ytterst aggressiv 
brunmålning av Sverigedemokraterna. 
Eftersom de presenterade skälen är så 
svaga kan man dra slutsatsen att orsaken 
till hetsen inte är fakta, utan syftet är att 
splittra  borgerligheten och därmed bevara 
socialdemokraternas regeringsställning. 
Eftersom borgerliga partier bland annat 
förlorat så många väljare till SD, har deras 
attityd till det partiet varit mycket fientlig. 
Man trodde kanske, att om SD kunde fås 
att försvinna genom sådan brunmålning, 
återkommer väljarna till sina gamla par-
tier. Så man medverkade eller höll tyst. 
Politiskt och taktiskt utklassades Allian-
sen därmed helt av Löfven. 

Vid beskrivningar av politiska ideo-
logier använder vänstern vanligen den 
föråldrade höger-vänsterskalan, som i sig 
smutskastar borgerligheten. Det sker ge-
nom att man troligen avsiktligt placerat 
nazister och fascister till höger på skalan 
tillsammans med borgerliga partier, trots 
att de två ideologierna delvis delar den 
extrema vänsterns åsikter. Man kan istäl-
let använda en ny och mera rättvisande 
graf med två axlar1: 1. Grad av frihet 
avseende ekonomi och 2. Grad av frihet 
i andra avseenden. Låga värden i dessa 
avseenden startar i nedre vänstra hörnet. 
Om man då placerar in ideologierna en-
ligt dessa för ett anständigt samhälle helt 
fundamentala kriterier, blir resultatet det 
naturliga. Kommunism, nazism och fas-
cism placerar sig tillsammans i det nedre 
vänstra hörnet, medan frihetliga demo-
kratiska rörelser ligger i det övre högra. 

Detta är den relevanta beskrivningen, 
vilken vänstermän och media självfallet 
undviker, eftersom de inte vill, att män-
niskor förstår i vilken utsträckning na-
zister, kommunister och fascister delar 
åsikter och politik. Exempelvis nazismen 

instämde i många avseenden i kommu-
nisternas kritiska syn på individualism, 
kapitalism och det borgerliga samhället.2 

Med hänsyn till att fascism ideologiskt 
och praktiskt-politiskt är en mjukare och 
mindre anti-humanistisk ideologi än na-
zismen, tar jag den som utgångspunkt 
för jämförelser med den svenska högern. 
Slutsatserna avseende fascism gäller se-
dan i ännu högre grad nazismen. 

Vad menas då med ”svensk höger”? Av 
alliansens fyra partier kan nog inget be-
tecknas som tillhörande högern eller vara 
utpräglat frihetligt. Moderaterna är sedan 
Reinfeldt främst ett socialliberalt parti (ej 
centerorienterat) och dessutom ett som 
sympatiserar med politisk globalism. KD 
kan i den rätta miljön nog hitta tillbaka till 
sina socialkonservativa rötter. Centerns 

partirepresentanter eller medlemmar to-
lereras inte utan medför regelmässigt 
uteslutning. Huruvida andelen rasister 
inom SD är större än hos M eller S vet vi 
inte. Däremot är antalet medlemmar idag 
oerhört mycket högre än vid partiets start 
och innehåller ett stort antal före detta 
moderater och socialdemokrater. Många 
som representerar partiet har tidigare va-
rit verksamma i andra partier. Partiet be-
tecknar sig självt som socialkonservativt 
med en nationalistisk grundsyn, och detta 
genomsyrar helt dess politik. Att idag 
därför brunmåla partiet som fascistiskt 
kan absolut inte motiveras på objektiva 
grunder. 

Bland andra partier inom vad som kan 
kallas den svenska högern återfinns Al-
ternativ för Sverige, Medborgerlig Sam-
ling och en rad småpartier (såsom det 
Klassiska Liberala partiet). Utöver de 
organisationerna och deras medlemmar 
ingår i högern rader av mindre konser-
vativa eller högerliberala organisationer, 
tidskrifter/bloggtidningar samt fristående 
opinionsbildare med frihetlig ideologi. 
Så var finns de fascistiska åsikterna? Or-
ganisationer med fascistisk eller nazistisk 
ideologi är ingen del av högern: de är inte 
frihetliga utan har kollektivistiska och 
socialistiska ideal. De är dessbättre också 
betydelselösa för Sveriges politiska ut-
veckling. 

Ursprunget till fascismen är marxis-
men,3 vilken ideologi helt avviker från 
den svenska högerns idégrund. Den per-
son, som skapade fascismen (Giovanni 

2Hicks,S, (2014). Postmodernismens förkla-
ring, s.141-44. Timbro, Stockholm

1Ahlmark, Dan, (2017). Vakna upp! Dags att 
dö! Libertarianismen och den Civila Välfärds-
Staten, s. 38-42. Realia Förlag, Stockholm.

dan.ahlmark
@contra.nu

ideologiska position verkar lika osäker 
som föregångaren Bondeförbundets var. 
Beträffande socialdemokratins främsta 
angreppsobjekt – Sverigedemokraterna 
– sägs vissa personer, som tidigare haft 
förbindelser med eller medlemskap i or-
ganisationer eller partier med fascistiska 
mål eller sympatier, ha medverkat vid 
partiets bildande. Av detta skäl sägs hela 
partiet över 30 år senare vara omöjligt 
att ha att göra med för demokrater! Men 
partiet SD har ju aldrig haft några fascis-
tiska (eller ännu värre) ståndpunkter på 
partiprogrammet, och dess praktiska po-
litik har aldrig haft en sådan inriktning. 
Fascistiska eller rasistiska yttranden från 

3https://www.frihetsportalen.se/2018/10/fas-
cism-ar-en-utveckling-av-socialismen/   

På vilket sätt är den svenska högern fascistisk?

Det är svårt att begripa sig på beskyllningarna om att den svenska högern skulle vara fascistisk. 
De riktiga fascisterna som Giovanni Gentile och Benito Mussolini hade en gedigen socialistisk 
bakgrund menar Dan Ahlmark.
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Gentile) var socialist och starkt influerad 
av marxismen, och kompletterade den 
ideologin med nationalism och därige-
nom ansåg han sig skapa en slagkrafti-
gare, bättre och mera utvecklad form av 
socialism4. Beträffande demokrati skiljer 
sig den fascistiska och borgerliga synen 
helt. Den italienska fascismen betraktade 
den europeiska och anglosachsiska de-
mokratin som väsensskild från sin egen 
uppfattning om statsformen. Den borger-
liga demokratin kombinerad med mark-
nadsekonomi sågs som en självisk och på 
individualism baserad typ av demokrati. 
Den fascistiska demokratin präglas däre-
mot av att ”individer villigt underordnar 
sig samhället och staten.”4 Och samhället 
och staten blir enligt dess doktrin egent-
ligen en och samma sak, vilken individen 
ska underkasta sig. 

Enligt fascismen är samhällsidealet ett 
helt kollektivistiskt samhälle, där indivi-
dualism som beteende egentligen inte ex-
isterar: individens intressen bör inte skil-
ja sig från statens. Därför sade Mussolini: 
“Allt finns i staten och ingenting mänsk-
ligt existerar eller har något värde utanför 
staten.” Så staten blir – ideologiskt sett 
– den helt avgörande faktorn i samhället, 
som styr och ska dominera alla områden. 
Dess omfång, uppgifter och funktioner 
blir oerhört omfattande, vilken medför 
att den frihet individen upplever politiskt 
och ekonomiskt är ytterst ringa. Praktiskt 

sett hann Mussolini dock aldrig genom-
föra förtrycket så långt. Men sättet att 
organisera beslutsmekanismerna i sam-
hället för att realisera idealet skiljer sig 
helt från det borgerliga samhällets. Några 
likheter mellan svensk höger och fascism 
beträffande dessa fundamentala områden 
finns inte.  

Så det egentligen enda centrala områ-
de, som skulle kunna förena den svenska 
högern med fascismen är intresset för na-
tionalism. Men ack! så skilda de intres-
sena är!! Innehåll och inriktning är helt 
annorlunda. Den frihetliga svenska natio-
nalismen är inriktad på att hindra mass-
invandring och att EU eliminerar Sve-
riges självbestämmande. Italien var en 
diktatur och militaristisk kolonialmakt, 
som försökte stärka sin nationella ställ-
ning och sitt imperium genom anfallskrig 
mot självständiga eller av kolonialmak-
ter styrda afrikanska länder. Man förde 

4https://www.wnd.com/2017/08/fascisms-
karl-marx-man-the-left-doesnt-want-you-to-
meet/

30 mars 1981. Reagans pressekreterare 
James Brady träffades också av attentats-
mannens kulor och blev permanent han-
dikappad. Hinckley frigavs från fängelset 
2016.3

Reagan återhämtade sig relativt snabbt 
och svarade för en historisk insats genom 
att lägga grunden till den fria världens 
seger i det Kalla kriget. Detta kunde ske 
genom att han gav order om en kraftfull 
militär upprustning, vilken Sovjetunio-
nen inte hade några ekonomiska förut-
sättningar att matcha. Följden blev att 
sovjetriket imploderade och slutligen 
upplöstes den 31 december 1991 under 
George H. W. Bushs tid i Vita huset.

Ronald Reagans mest minnesvärda ord 
yttrade han vid Brandenburger Tor i Ber-
lin den 12 juni 1987 då han, i strid med 
amerikanska utrikesdepartementets vilja, 
uppmanade den sovjetiske presidenten 
att riva Berlinmuren: ”Mr. Gorbachev, 
tear down this wall!”

Karin Henriksson kan uppenbarligen 
sina saker – hon är sedan länge bosatt i 
USA och har varit mångårig korrespon-
dent för Svenska Dagbladet – och skri-
ver flyhänt och ledigt, vilket gör boken 
lättläst. Personligen uppskattar jag mest 
avsnitten om de inte så kända presiden-
terna. 

Här kan man exempelvis nämna Wil-

(Fortsättning från sidan 22) liam Henry Harrison, som dog i lungin-
flammation 1841 efter endast 31 dagar i 
Vita huset. Han var vid 68 års ålder den 
då äldste som valts till USAs president 
och den siste som fötts under det brittiska 
kolonialstyret. Hans sonson Benjamin 
Harrison var 1889–93 USAs 23e presi-
dent.

Boken avslutas som sig bör med ett ka-
pitel om den nuvarande presidenten – den 
45e i ordningen – Donald John Trump, 
som med sina 73 år fyllda var den hit-
tills äldste att väljas till Förenta stater-
nas högs ta ämbete. Han är också en av 
de längsta med 1,90 i strumplästen. Den 
kontroversielle Trump är en av tre presi-
denter som ställts inför riksrätt – liksom 
de övriga, Andrew Johnson (1866) och 
Bill Clinton (1999), friades han.

Henrikssons kapitel om president 
Trump är i mitt tycke ett av de mindre 
lyckade i boken. Att teckna den 45e pre-
sidentens porträtt utan att nämna, att han 
tog det historiska steget att flytta USAs 
ambassad i Israel från Tel Aviv till lan-
dets huvudstad Jerusalem är en anmärk-
ningsvärd blunder. Inte heller nämner 
Henriksson att arbetslöshetssiffrorna i 
USA under Trumps ledning är de lägsta i 
mannaminne.                 Tommy Hansson

Karin Henriksson. USA:s alla presiden-
ter från Washington till Trump. 415 sidor. 
Lindgren & Co 2019.3https://sv.wikipedia.org/wiki/Attentatet_

mot_Ronald_Reagan_1981

också anfallskrig i Europa mot nationer 
som Frankrike, Albanien och Grekland 
i syfte att stärka nationalistiska mål av 
politisk och ekonomisk art. Så nationa-
lismens innehåll är så fullständigt av-
vikande mellan den fascistiska och den 
svenska högerns uppfattning, att talet 
om likheter är löjeväckande. Det enda 
gemensamma är själva ordet ”nationa-
lism”.  Så anklagelserna om fascism rik-
tade mot den svenska högern är inte bara 
osakliga – de är klart lögnaktiga!      .

Dan Ahlmark är ekon lic och jur kand. Ef-
ter arbete i industrin och konsultföretag i 
Sverige och utlandet samt forskning vid 
EFI/HHS startade han ett konsultföretag 
1980 med inriktning på affärsutveckling 
och konkurrensstrategi. Han gav hösten 
2017 ut boken Vakna upp! Dags att dö! 
Libertarianism och den Civila Välfärds-
Staten. 

Giovanni Gentile, skaparen av fascismen, 
var liksom Benito Mussolini ursprungli-
gen socialist.
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USA har under sin 244 år (1776–2020) 
långa historia haft 45 presidenter: från 
George Washington (president 1789–97) 
till och med Donald J. Trump (2017–). 

Om alla dessa har Karin Henriksson 
skrivit en bok vilken, logiskt nog, betit-
lats USA:s alla presidenter från Washing-
ton till Trump (2019). Den kan rekom-
menderas till alla som intresserar sig för 
Förenta staternas historia i allmänhet och 
dess presidenters i synnerhet.

Mellan 1776 och 1789 styrdes USA 
av den så kallade Kontinentalkongressen 
under ordförandeskap av en ”president” 
men utan de senare presidenternas makt-
befogenheter. Den förste av dessa var 
John Hanson (1715–83) från Maryland, 
som presiderade över kongressen i nästan 
ett år 1781–82.

Hanson troddes länge härstamma från 
svenskar som emigrerat till Delaware 
1642 – det påstods till och med att han 
kunde leda sina anor tillbaka till svenska 
kungar – men senare forskning har visat 
att hans förfäder troligen kan härledas till 
1200-talets England.1

Att generalen och krigshjälten George 
Washington skulle väljas till USAs förste 
president ansågs självklart. Han valdes 
således enhälligt till president 1788 och 
1792 med John Adams som vicepresi-
dent. Washington, som var officer och 
plantageägare i Virginia, var en högrest 
man med sina 1,88 meter. Han hade över-
levt smittkopporna och var därför kopp-
ärrig i ansiktet. Eftersom han vidare tap-
pat nästan alla tänder hade han en lösgom 
gjord av ben.

Också de presidenter som följde när-
mast efter Washingtons åtta år i ämbetet 
– John Adams, Thomas Jefferson, James 
Madison, James Monroe, och John Quin-
cy Adams– är tämligen välkända för en 
bredare allmänhet, eftersom de hade stor 
betydelse för landets och/eller dess kon-

stitutions tillkomst
John och John Quincy Adams var det 

första far och son-paret att bekläda USAs 
högsta ämbete; det andra utgjordes av 
George H. W. och George W. Bush. Ja-
mes Madison var den kortaste amerikan-
ske presidenten någonsin med sina 1,63 
meter över havsytan.

Efter den yngre Adams valdes Andrew 
Jackson till USAs sjunde president. Han 
var 61 år då han tillträdde och ganska 
krasslig till hälsan. Karin Henriksson har 
sammanfattat hans sannolikt största land-
vinning så: ”Den kanske främsta av Jack-
sons bestående insatser är att presidenten 
otvetydigt blev huvudpersonen i landet. 
Han markerade att kongressens makt 
är begränsad med sitt avsked av en hög 
tjänsteman som godkänts av senaten.”

Jackson – som grundade det Demokra-
tiska partiet – hade ett eruptivt tempera-
ment, vilket icke minst demonstrerades 
av att han innan han blev president hade 
utmanat över 100 personer på duell. Han 
sköt dock ihjäl endast en av dessa – ad-
vokaten Charles Dickinson, vilken själv 
hade dödat 26 män under sitt myckna du-
ellerande. Jackson träffades i bröstet av 
motpartens inledande skott men stod upp 
och avlevererade ett skott som ledde till 
att Dickinson avled senare samma dag. 
Den dödliga duellen utkämpades i Ken-
tucky 1806, 23 år före Jacksons makttill-
träde.

   Andrew Jackson var krigshjälte från 
såväl det amerikanska frihetskriget som 
kriget mot britterna 1812. Han är dock 
beryktad för att ha behandlat indianerna 
illa, och när Donald Trump valde ut ett 
porträtt av Jackson att hänga i det Ovala 
rummet i Vita huset blev många av USAs 
urinvånare upprörda2.

Henrikssons karaktäristik av Jacksons 
presidenttid skulle nog kunna sägas gälla 
även Trump: ”Eftermälet är som framgått 
blandat. Å ena sidan en mycket kraftfull 
ledargestalt, å den andra många kontro-
versiella ställningstaganden…”

Några årtionden senare valdes advoka-
ten Abraham Lincoln till Förenta stater-
nas 16e president. ”Abe”, som han kal-
lades i trängre kretsar, förblir den jämte 
George Washington mest beundrade av 
alla amerikanska presidenter. Lincoln 
kom från enkla förhållanden och var i 
dubbel bemärkelse en reslig gestalt – dels 
är han med sin 1,93 meter den längste av 
alla presidenter, dels stod han på ett be-
undransvärt sätt pall för alla prövningar 
under det blodiga inbördeskriget 1861–
65 och var den som officiellt avskaffade 
negerslaveriet. Partipolitiskt tillhörde 
hans först Whig-partiet och därefter Re-
publikanerna.

Lincoln gick som bekant ett våldsamt 
slut till mötes. När han och hustrun Mary 
bänkat sig i presidentlogen i Ford´s Thea-
tre i Washington, D. C. för att se komedin 
Our American Cousin långfredagskväl-
len den 14 april 1865 störtade en skåde-
spelare vid namn John Wilkes Booth in 
i logen och träffade presidenten med ett 
skott. 

Med ropet Sic semper tyrannis! (Så 
må det alltid gå för tyrannerna), som för 
övrigt är delstaten Virginias valspråk, 
hoppade sydstatssympatisören Booth ner 
på scenen och lyckades komma undan 
springande; han hade emellertid skadat 
foten vid hoppet från presidentlogen. 
Abraham Lincoln avled av sina skador 
dagen därpå, 56 år gammal. Attentats-
mannen spårades upp elva dagar senare, 
då han sköts ihjäl i en lada.

Lincoln är en av fyra USA-presidenter 
som mördats. De övriga är James A. Gar-
field (1881), William McKinley (1901) 
samt John F. Kennedy (1963). Ronald 
Reagan var bara en hårsmån från döden 
när han sköts av John Hinckley, Jr. den 

USAs alla
presidenter

(fortsättning på sidan 21)
1 https://sv.wikipedia.org/wiki/John_Hanson_
(politiker)

2 https://time.com/4649081/andrew-jackson-
donald-trump-portrait/
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Islamismen i Sverige

Det finns en organisation som fram-
gångsrikt har lyckats skaffa sig platsen 
som ”företrädare” för Sveriges muslimer. 
Det är Muslimska brödraskapet som bru-
kar betecknas som en extremistisk sunni-
muslimsk sekt. Officiellt finns dock i 
Sverige ingen organisation som heter 
”Muslimska brödraskapet”, men det finns 
en rad organisationer som räknas dit och 
som genom personsamband kan räknas 
tillhöra just den gruppen, som i slutänden 
är organiserad i gemensamma europeiska 
förbund, där de svenska enheterna svarar 
för en betydande del av inflytandet.

Johan Westerholm, mannen bakom le-
darsidorna.se, har genom åren samlat in 
information om det Muslimska brödra-
skapet och nu har han samlat ihop den 
informationen till boken Islamismen i 
Sverige. Observera att han talar om isla-
mism, inte islam. De flesta muslimer är 
inte islamister, men de som har koppling 
till Muslimska brödraskapet är islamister. 
I inledningen sammanfattar författaren: 
”Boken handlar inte om islam, utan om 
hur en islamistisk rörelse, som i grunden 
är ett religiöst fascistiskt nätverk med 
band till både kommunismen och nazis-
men, tar en allt större plats i det svenska 
samhället.” Genom det frikostiga stöd 
som svenska staten ger till olika orga-
nisationer är du som skattebetalare med 
och finansierar islamisterna.

I 47 procent av alla mindre väpnade 
konflikter under 2014 var en islamistisk 
grupp eller en motsvarande väpnad front 
inblandad. År 1975 var tre procent av alla 
konflikter i världen religiösa. 2014 var 
andelen uppe i 55 procent.

Med början under upplysningstiden 
på 1700-talet accepterade de kristna en 
uppdelning mellan religion och samhälle. 
Religionen blev en privatsak i Väst. Så 
har aldrig blivit fallet i länder där musli-
mer har majoritet. Islam är sanningen och 
de som inte lever som muslimer och un-
derordnar sig den muslimska majoriteten 
och den uppenbarade sanning som ligger 
i islam blir andra klassens människor. 
Många anser att våld mot icke-muslimer 
är en plikt mot Allah. Det finns dock en 

växande grupp muslimer som arbetar för 
att reformera islam och anpassa den till 
det moderna samhället. Dessa får tyvärr 
inte det stöd de borde få från Väst, som 
istället låter sådana grupper som Mus-
limska brödraskapet bre ut sig.

Till och med i Saudiarabien betraktas 
Muslimska brödraskapet som en ter-
rororganisation. Samma gäller Bahrein. 
Egypten, Ryssland, Syrien och Förenade 
Arabemiraten. Bland uppbackare till 
bröd raskapet finns Qatar och Turkiet. 
Och brödraskapet i sin tur backar upp 
gammeldags nationalsocialism. Brödra-
skapets andlige ledare Yussuf al-Qara-
dawi har i ett program i al-Jazeera lov-
ordat Hitler för att han ”satte judarna på 
plats”.

Brödraskapets ideologi är uttalat anti-
demokratisk. Uppfattningen är att bara 
Allah vet vad som är rätt och fel. Det är 
därför fel att stifta lagar som ger män-
niskan rätt att bestämma vad som gäl-
ler. Sayyud Qutb, en av brödraskapets 
ursprungliga filosofer, skriver att: ”Den 
som säger att det är folkets rätt att stifta 
lagar är inte en riktig muslim.” Från Mu-
hammed och fram till i våra dagar har 
islam utvidgats med våld. Konflikter och 
våld har varit ständiga kännetecken för 
islamisk expansion.

Det är kännetecknade för islamism, 
såväl som kommunism som fascism, att 
kollektivet står över individen. Det märks 
särskilt i våra dagar när muslimska sta-
ter kräver att den muslimska så kallade 
Kairo-deklarationen ska ställas över  FNs 
deklaration om de mänskliga rättighe-
terna. Kairo-deklarationen utgår från kol-
lektivets rättigheter; FN-deklarationen 
från individens rättigheter. Ett tydligt 
exempel på detta är morden på journa-
lister vid den franska tidningen Charlie 
Hebdo. Yttrande- och pressfrihet behöver 
inte respekteras om den används för att 
kritisera islam.

Ovan nämnde Yussuf al-Qaradawi 
skrev 1990 ett manifest för det Mus-
limska brödraskapet. I manifestet ser han 
möjligheten för brödraskapet att bli le-
dare för muslimerna i Väst, som han för-

utsätter ska växa genom ökad invandring 
från Mellanöstern. Han pekar särskilt på 
möjligheterna att utnyttja demokratin och 
yttrandefriheten i Väst för att skapa ett 
helt annat samhälle.

Vilka som tillhör brödraskapet hålls 
hemligt för utomstående, men organisa-
tionen är strikt hierarkiskt organiserad 
och rekryterna genomgår utbildning och 
initiering i flera steg.

Det finns flera svenskar som glidit 
över från Muslimska brödraskapet till 
renodlad jihadism. Westerholm nämner 
specifikt tre personer: Munir Awad, Tarif 
al-Sayed Issa och Ahmad Qadan. Munir 
Awad har nyligen frisläppts från fängelse 
efter att ha avtjänat (delar av) ett tolvårigt 
fängelsestraff för att ha planerat attentat 
mot Jyllands-Posten i Köpenhamn. Han 
har tidigare gripits i Pakistan.

Tarif al-Sayed deltog i Nusra-fronten i 
Syrien. Ansvarig för folkmord på kristna 
i staden Idlib. Av 1300 kristna överlevde 
två! Issa har avlidit i Syrien, men har 
tre söner som är engagerade i olika till 
brödra skapet kopplade organisationer i 
Sverige.

Ahmad Qadan har varit kopplad till 
”hjälporganisationen” Muslim Aid som 
ingår i sfären kring Muslimska brödra-
skapet. Han var den förste som dömdes 
för terroristbrott sedan han bett andra att 
ansluta sig till terroristorganisationer och 
skänka pengar till dem.

Muslimska brödraskapet rekryterar – 
i Sverige och utomlands – medlemmar 
främst i eftersatta grupper. Är man fattig 
och meddellös blir man ett enkelt offer 
för propagandister som säger att allt är 
judarnas och Västs fel. Får bara Allah be-
stämma kommer ekonomin att ordna sig.

I Sverige har Muslimska brödraskapet 
genom en rad organisationer anpassat 
sig väl till det svenska bidragssamhäl-
let. Mest pengar trillar in genom studie-
förbundet Ibn Rushd, som bland annat 
lyckats köpa en kursgård utanför Katrine-
holm, Granhedsgården. Studieförbunden 
avviker från andra organisationer genom 
att de får det mesta av sin verksamhet fi-
nansierad av staten. Religiösa samfund 
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2 1995...

...för tjugofem år sedan

Inte kan det vara människor som 
styr Sverige. Då skulle landet 
inte se ut som det gjorde. Carl 
Carlsson drog slutsatsen att mar-
sianerna redan landat och tagit 
över makten. Detta i en bok rikt 
illustrerad med författarens egna 
teckningar om det konstiga lan-
det som knappast kunde vara 
styrt av människor.1

Tommy Hansson redogjorde för 
Aftonbladets historia, inte minst 
den bruna epoken i slutet av 
1930-talet och början av 1940-ta-
let. Aftonbladets period som det 
breda organet för inställsamhet 
mot nationalsocialismen (det 
fanns flera tidningar som var di-
rekt kopplade till de små natio-
nalsocialistiska partierna, dit hör-
de aldrig Aftonbladet som var en 

kommersiell produkt hela tiden) 
började 1934 i samband med Hit-
lers utrensning av Ernst Röhm, 
”de långa knivarnas natt”. I Väst 
växte kritiken mot Hitler, men inte 
i Aftonbladet där Valentin Sjöberg 
drev pronazistiska tongångar.
I serien ”Kalla krigets hjältar” pre-
senterades Andrej Sacharov, som 
brukar beskrivas som den sov-
jetiska vätebombens fader. När 
han senare blev en av de ledande 
i den antisovjetiska oppositio-
nen belönades han med Nobels 
fredspris, men hindrades från att 
resa till Oslo för att  ta emot pri-
set. Det var med början 1958 som 
Sacharov utvecklade kritiken mot 
Sovjetunionen och inte minst mot 
de provsprängningar av atomva-
pen som Sovjet (och även USA) 

genomförde i atmosfären. 
Contra berättade också om hur 
miljöextremismen spridit sig 
utanför Miljöpartiet. Det var i 
Södertälje som två kristdemo-
kratiska ledamöter i fullmäktige 
motionsledes lanserat ett förbud 
mot vattentoaletter. De två krist-
demokraterna ansåg att vatten-
toaletter var ett slöseri med de 
näringsämnen som fanns i män-
niskans urin och exkrementer. 
Konkret ville de två motionärerna 
förbjuda vattentoaletter i alla hus 
som byggdes efter den 1 januari 
1998.  

förutsätts finansiera verksam-
heten med medlemsavgifter 
(som staten åtar sig att kräva in 
genom skattsedeln). Ibn Rushd 
har sett till att sköta mycket av 
den verksamhet som i normala 
sammanhang skulle ha räknats 
till det religiösa samfundets 
uppgift, exempelvis imam-
utbildning, studiecirklar om 
Koranen och så vidare. Till 
detta hör studiecirklar i arabis-
ka, som är en förutsättning för 
alla muslimer eftersom Kora-
nen är skriven på Allahs eget 
språk, arabiska. Organisatio-
ner närstående Ibn Rushd, som 
Sveriges Unga Muslimer och 
Islamiska Förbundet i Sve-
rige och Islamic Relief har 
vid flera tillfällen inbjudit ex-
trema predikanter att föreläsa 
på olika evenemang i Sverige. 
Ibland har det avslöjats vem 
som skulle komma i förhand 
och då har ofta arrangemanget 
stoppats för att inte solka ner 
organisationens rykte, men 
lika ofta har aktiviteten bara 
upptäckts i efterhand. Sveriges 
Unga Muslimer har frikostigt 
understötts med statliga bi-
drag, som dock har dragits in 
och enligt en dom i Kammar-
rätten i Stockholm 2019 ska 

SUM återbetala 1,7 miljoner 
kronor som de tidigare fått i 
bidrag.

SIDA finansierar en organi-
sation som heter Forum Syd. 
Forum Syd är ingen myndighet 
och behöver därför inte under-
kasta sig offentlighetsprinci-
pen. Genom Forum Syd flödar 
skattepengar till brödraskapets 
verksamhet. Men det är svårt 
att veta hur mycket och var 
pengarna hamnar. Forum Syd 

något åt saken.
Muslimska brödraskapet 

och dess organisationer har 
på olika sätt försökt skaffa sig 
inflytande i de svenska parti-
erna, främst Centerpartiet och 
Miljöpartiet. Men också inom 
Socialdemokraterna och dess 
underorganisation Tro och 
Solidaritet, som tidigare var 
de kristna socialdemokrater-
nas egen organisation Broder-
skapsrörelsen. Den har numer 
väl så många muslimer som 
medlemmar. Det har även fun-
nits en moderat riksdagsman 
med djup förankring inom 
olika muslimska organisatio-
ner, Abdirizak Waberi. Waberi 
har framförallt engagerat sig i 
skolverksamhet, en verksam-
het som kan ge goda överskott 
till islamisk verksamhet om 
kostnader för löner och loka-
ler hålls nere på miniminivå. I 
motsats till för svenska frisko-
lor saknar elevernas föräldrar 
kompetens att bedöma om de-
ras barn får en god utbildning 
eller ej. De  talar normalt inte 
svenska eller om de gör det en 
mycket bristfällig svenska.

C G Holm
Johan Westerholm: Islamismen 
i Sverige. Muslimska brödra-
skapet. Greycat Publishing.

förmedlade 2019 bidrag för 
sammanlagt en kvarts miljard 
kronor. Men naturligtvis ham-
nar bara en del hos brödraska-
pet. Med i Forum Syd är bland 
andra Islamic Relief och Mus-
lim Aid, bägge kopplade till 
brödraskapet.

SÄPO har klagat på att 
svenska staten finansierar 
muslimska extremistorganmi-
sationer. Men frånsett bidragen 
till SUM tycks ingen ha gjort 

1Kan beställas från Contra på https://
www.contra.nu/shop/bocker/carl-
carlsson-marsianerna-har-landat


